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cONG ry cd pHAN xAy DttNG 47
Dia chi: SO 8, Bien Cuorg, Thlnh ph6 euy Nhor-r, tinh B.inh Dinh
Dion t l roai :  0563522166 Fax:056 352i316

B5o c6o cria Ran Tdng Cirlm d6c
dinh kdm BCTC cho narn ti i  chinh

Kd t  rh r i c  ng )y  3  |  l l Z lZ0 t5

BAo cAo cuA BAN rdrvc crAM ooc
Ban T6ng Gi6m ddc c0ng ty C6 phAn Xdy du'ng 47, goi t i t  ld "C6ng ry" dg tr inh Bao ci io nay
cung vd' i  86o ci io tdi  chinh dd du'oc ki6rn to6n cho ndm tdi  chfnh k6t thr ic ngdy 3 i /12/2015.

HQi ddng quAn tri vh Ban Tdng Giriin d6c tai thd'i dirim tf p 86o cr{o tdi chfnh gdm c6:

HQi iting qufin tr!:

. Ong Nguy6n Luong am

. 6ng Dinh Tdn Duong

. 6ng Duong Minh euang

. 6ng Pham Vdn Nho

. OnB Dang Nggc C6n

. Ong Phung Vtrn Vi6n

Ban T6ng Girim dic:

. Ong Nguy6n Luong nm

. Ong Dinh T6n Duong

. Ong Nguy6n Vdn T6n

. Ong Duong Minh euang

. OnB Hulnh Khti

. Ong Phan Thanh L6n

. OnB Nguy6n Xu6n CAn

. OnB Pham Vhn Nho

Chrl tich

Ph6 Chri tjch
'  U ! ' v i€n

Uli vi€n

Uy vi€n

I Jii vi€n

T6ng Gi6m d6c

Ph6 Tdng Gi6m d6c

Ph6 Tdng Girim d6c

Ph6 T6ng Gi6m d5c

Ph6 T6ng Gi6m d5c

Ph6 T6ng Gi6m d6c

Ph6 T6ng Gi6m d6c

Kti to6n truong

'i

Ki6m todn viOn ctQc tQp

Bdo ciio tdi chinh ntrm 2015 cia C6ng ty C6 phAn Xdy dyng 47 duo-c ki6nr to6n brii Cong ty TNHH
Ki6m to6n vd Krl  tc6n He Nqi (CpA HANOI).

Khdi qudt vO c6ng ty

C6ng ty Cti phArr Xdy dr,rrrg 47, ggi tft ld "C6ng ty", riAn thdn lA c6ng ty X6y dgng 47 duoc chuy6n
t10i tu Doanh nghiQp Nhd nu6c theo Quy6t dinh s6: 4411/2001/QD/B}{N-TCCB ngdy 08/1212001 crtra
86 truong BQ N6ng nghiQp v€ viQc chuydn Cdng ty Xdy clqnrg 47 rhenh C6ng ty C6 phAn Xay dpng 47.
Cong ty duoc thanh l6p theo Gi6y chrmg nhan dang kf kinh doanh s6 -?503000064 do So K6 hoach vd
EAu tu finh Binh Dinh c6p ngity 27 thdng 06 ndm 2005. Trong qud rrinh ho4r d6ng C6ng ty c6 l5 lAn
thay d6i dang ky kinh doanh, thay d6i lAn thft 15 vdo ngity 2l/05/2015 voi sri m6.i lit 4l0a25g747 do
Sd KC hoach vd EAu tu r inh Binh Dinh c6p.

Theo d6:



CONG TY Cd PHAn. XAY DTNG 47
Dia chi :  so 8,  Bi€n Crrong,  th . inh ph6 eu) ,Nhon,  t inh Bjnh Dinh
Di€n thoai :  0563522166 Fax:  056 522316

Il: io c6o cia Ban Tiing Gianr doc
dinlr kdnr BCTC cho narr.r re)i chirrh

kei  rhr ic  ng)-v 3 t l t2120t5

V6n di€u lQ ddng ky cira c6ng ty ld: 120.000.000.000 d (MOt trrim trai mu,oi ty rting cttrin).

Llnh vuc kinh cioanh: Xdy dpng c6c c6ng tr inh thuy l9i ,  thul i  di€n, giao t l r6ng, cong nghi6p, dan
dung; Khai th6c, vQn chuyiin v€t lieu x6y dung; Dich v\i rhf nghiQrn ki6m tra d0 bcn co hoc b€ r6ng
k€t cau; Dai tu xe, rn6y thi  c6ng; SAn xudt,  phuc h6i phg kiQn co khi .  Sdn xu6t cdc sin phdrn co.khi
c6ng trinh: Kinh doanh kh6ch san, rfhd hdng, ruou, thu6c 16, dich vu massage. Dai l! ruou, bia,
nudc gidi  khat;  Dai l f  d!ch vu internet;  Kinh doanh l f r  hdnh n6i dia vd qu6c t6;ci tcdich vu du l ich
khdc; Dai ly thu d6i ngo4i t€; Mua biin hdng tht c6ng m! nghQ; T6 chfc hQi nghi hQi rhao: Dich vu
qudng c6o. Dai ly bAn vd m6y bay', id,u hda; Tu v6n du hoc. Kinh doanlr v6n tAi hdnh khdch bing d
t6 theo hqp d6ng; Cho thu€ 6 t6; Kinh cioanh dich vu rh6 thao, gidi r:-i, trd choi th6 rhao 116n bi€n:
Hoat dQng day ngh6; Kinh doanh vd cho thu€ b6t d6ng sAn; Thi cdng khoan phut v[,a xri l l i n€n vd
tharr c6ng irinh; Dich vp dua nguoi lao,j,3ng di ldm viQc d nu6c rrgoai.

c6ng ty c6 tru sd tqi :  Si5 8, Bi€rr cu' 'g,  Thdnh ph6 euy Nhon, r inh ts inh Dinh.

D6n tho' idi6m 3 t / t2l20l-5. ccr c6u C6ng ty g6m c6 02 C6ng ty con :

C6c don vi thdnh vi€n cua C6ng ty nhu sau:

TOn Cdng ty

l .C6ng ty C6 phAn Du l ich HAm H6

T! lQ lo. i ich vd quy6n bi6u quy€t: l6,3lyo

2.C6ng ty CP thriy diQn V6n phong

T! l6 lqi  ich vA quy€n bi0u quyt5t 59,gtyo

T inh  h inh  t i i  ch inh  vA k6 t  qu6 hoat  i IQng k inh  doanh

Tinh hinh tai  chinh tai  ngdy 3l l l2 l2} l5 vd k6t qui  ho4t d6ng kinh doanh cho nirn tAi  chinh 20t5
c0a C6ng ty dugc trinh bdy trong 86o cdo tdi chinh df nh kdrn b6o cdo niiy tu trang 07 d6n trang 40.

c: lc sr,r  k iQn phri t  s inh sau ngdy kh6a s6 vA l f fp 86o cdo tai  chf nh :

Theo nhfln dinh cia Ban Tdng Gi6m d6c, xdt tr€n cric khia canh rrgng y6u, kh6ng c6 su ki€n ndo
b6t thuong xdy ra sau ngdy 3l /1212015 cho d6n thoidi t im t6p b6o cdo ndy cAn thi t i t  phdi didu chinh
so iicu hodc c6ng bti trcn 86o ciio tdi chinh ndm 2015 cria c6ng ty.

Tai b6o c: io niy Ban T6ng Gi6m al6c C6ng ty xin khing dinh nhirng v6n cl6 sau t l6y:

'  Ban T6ng Gi6m ddc C6ng ty chiu tr6ch nhi€m trong viQc tdp vd tr inh bdy 86o c6o tdi  chinh
mQt crich trung thuc vd hqp lf ;

'  Chirng t6i  dd cung c6p todn b6 c6c tdi  l i€u k6 to6n cAn thi t5t  cho c6c Ki6m todn vi€n vd chiu
tr6ch nhi6m v€ tinh trung thr,rc cia ciic tdi liQu dd cung c6p;

'  Vipc thi6t  ldp vd duy tr i  mdt hQ th6ng k€ todn vd h6 th6ng ki6rn so6t nQi b6 c6 hi€u luc. d6
thuc thi  c6ng vi€c qudn l l i  ld thu6c tr6ch nhi€rn cr la Ban Tong Gi6rn d6c;

Dia chi

Xd Tdy Phri, huyQn Tdy Son - Binlr Dirrlr

SO 8, duong Bi6n Cuong, p.Ng6 lvi6y,
thAnh ph6 Quy Nhon, t inh Binh Dinh.



cONG Ty cd pH,iN xAy DriNG 47
Dia chi: Sd 8, Bien Cuong, Thdnh pho euy Nhori, tinh Binh Dinh
Dien thoai: 0563522166 Fax: 05535223t6

Brio c6o cira Ban Tdng Giinr doc
dfnh kdm BCTC cho n im tAi  chfnh

KOr  th r j c  nghy  3U t2 l20 t5

Tdi s6n rnd C6ng ty dang nim gift lA thuQc quy6n sd hii 'u hop ph6p cria C6ng ty vri khong
c6 b6t kj' mQt sir kiQn ndo c6 th€ din t6i viqc tranh ch6p cdc tdi s6n md C6ng ty dang su
dung;

Chring t6i  kh6ng c6 br i t  k j ' rnQt k6 hoach dgt inh ni t- ,  c6 t l16lAm sai lQch d6ng k6 so t ieu te
toSn hoqc crich ph6n loai tai ,in ua khodn nc, da duqc oni;;";;r"ng 86o cio rAi chinh ;

Chirng t6i kh6ng co b6t kj'mQt k€ hoach ndo nhim ngr.rng x6y dr,mg cac cong trinh dang do.
dang cfrng kh6ng c6 mQt kti hoach hay dr,r tinh nAo c6 th€ din d6n tinh rrqng lidng ton kho u
dgng hodc lac h6u vd kh6ng c6 bdt kj' khodn hdng t6n kho nAo dugc haclr to6n vo.i giri rri
cao hon gi6 tri thuc hiQn thud,n;

86o c6o tdi chinh dd phdn 5nh m9t c6ch trung thgc v6 tinh hinh tiri sin, c6ng no vd ngu6n
v5n chri sd hfru cr]a COng ty t4i ngdy 31/12/2015, cfing nhu kiit qui hoat d6ng sdn xuAt kinh
doanh vd tinh hinh luu chuy6n ti€n tQ cria C6ng ty cho ndm tdi chinh ki5t thirc cirng ngdy;

86o c6o tdi chfnh dE dugc lqp phir hqp vdi cdc Chinh s6ch k6 to6n dd trinh bdy trong thuy6t
nrinh Brio c6o tdi chinh vd phir hqp voi c6c ChuAn mgc Ktf to6n vi€t Nam, Ch6 dQ K6 to6n
doanh nghi€p ViQt Nam vri quy dinh ph6p l;f c6li€n quan dtln vi€c ldp vd trinh bdy 86o c6o
tdi  chinh:

Chirng t6i  khing dinh r ing C6ng ty t i t ip tuc ho4t dQng vd rhr,rc hiQn k€ hoach kinh doanh
cria minh ti"ong cdc nAm tAi chinh ti6p theo.

Thay x741vd {Igi dipn cho Bon T6ng Gitim tl6c
PHAN xAy D[Nc 47

-a6c

Thdnh phA Quy Nhon, ngdy 20 rhdng 0l ndru 2016
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HANOI COMPANIY PROFESSION OF AUDITING & ACCOUNTING

Email : cpahanoi@ fpt.vn Website: www.cpahanoi.com
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BAO CAO KIEM TOAN DQC LAP

Vi nAo crio tdi chinh ndm 2015 cfia COng Q Ci phdn XAy clq'ng 47

Kinh sii ' i: tlQI DONG 
"auAI 

TRI vA BAN TONG ctAm o6c
coNG TY CO PHAN XAY DI/NG 47

Chrhng t6i dA ki6m to6n b6o c6o tdi chinh kdm theo clia Cdng ty Co phdn Xdy dp'ng 47 duo-c lap ngdy

20 thi lngOl ndm 2016 tu trang 07 d6n trang 40, bao g6m: BAng cdn dt i i  kt i  to6n tai  ngdy 3l l l2 l20l5.

86o c6o k6t qu6 kinh doanh, 86o c6o lu'u chuy6n ti6n tQ cho ndm tdi chinh ktlt tntc cilng ngdy vd Bdn

thuyi5t minh b6o c6o tdi chinh.

Trfch nhiQm cira Ban Tdng Gi6m cl5c.

Ban T6ng Gi6m d6c Cdng ty chiu tr6ch nhiQm v€ viQc l4p vd trinh bdy trung thg'c vd hSp ly 86o c6o tdi

chinh cfia C6ng ty theo chuAn muc ki5 to5n, ch6 ctQ ktl to6n Vi6t Nam vd c6c quy dinh ph6p lf c6 li6n

quan d6n viQc lap vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh vd chiu tr6ch nhiQm vA ki0m so6t nQi b0 md Ban T6ng

Gi6m cttic xdc dinh ld cAn thiilt OC Oam bAo cho viQc lQp vd trinh bdy 86o c5o tdi chinh khdng c6 sai sot

trgng y6u do gian lfn ho{c nhAm l6n.

Trrich nhiQm cria Ki6m to6n vi6n

Tr6ch nhiem c0a chirng t6i ld clua ra 1i ki6n vC 86o c6o tdi chinh dr,La tr€n k6t quA cua cuQc kidrn todn.

Chring t6i dd ti6n hdnh ki6rn to6n theo c6c chuAn mr,rc ki6m to6n ViQt Narn. C6c chudn rngc ndy ydu

cAu chfng t6i tudn thfi chuAn mr,rc vd c6c quy dinh dao dftc nghO nghiQp, lflp ke hoach vd thr,r'c hiQn

cuQc ki6m to6n d€ dqt dugc sr,r ddm b6o hqp l! v6 viQc liqu Bdo c5o tdi chinh c6 con sai s6t trong yiSu

hay kh6ng.

C6ng viQc ki6m to6n bao g6m thgc hiQn c6c thri tuc nhim thu thQp c6c bing chf'ng ki6m todn vA c6c s6

liQu vd thuy6t minh tr€n 86o c6o tdi chinh. C5c thri tUc ki6m to6n dugc l;ra chgn dya trdn xdt dodn c[ra

Ki6m to6n vi€n, bao g6m d6nh gi6 rtri ro c6 sai s6t trgng y6u trong 86o c6o tdi chinh do gian ldn ho4c

nhAm l5n. Khi thgc hiQn c6c d6nh gi6 rfii ro ndy, kiiSm to6n vi6n dd xem xdt ki6m sodt n0i b0 crha C6ng

ty li€n quan d6n viQc l4p vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh trung thgc, hgp l! nhim thiet fC cdc thfi tuc

kitim to6n phu hgp v6i tinh hinh thu'c t6, tuy nhi6n khdng nhim rnqc dich dua ra y ki6n vA tri9u quA cira

ki6m to6n nQi b0 cira Cdng ty.  C6ng viQc ki t lm to6n ci ing bao g6m d6nh gid t inh thich ho, p cira c6c

chinh s6ch kr5 to6n dugc 6p dr;ng vd tinh hop l! crira c6c u'6c tinh k6 to6n cila Ban T6ng Gi6m d6c cilng

nhu d6nh gi6 viQc trinh bdy t6ng th6 86o c6o tdi chinh.

Chirng tdi tin tucrng rdng c6c bdng cht'ng ki€m to6n md chring t6i thu thdp dugc ld dAy dn vd thich hgp

ldm co sd cho j ki6n cta ch0ng t6i.



f t<i6n Ki6m tofn vi6n

Theo f kii5n cfia chtng tdi, b6o c6otii chinh cl6 phin 6nh trung thgc vd hqp lf tr6n c6c khia c4nh trgng

y6u tinh htnh tdi chinh cria COng ty t4i ngdy 3l/l2l2}l5, cflng nhu kiSt qu6 hoat clQng kinh doanh vd

tinh hlnh luu chuyAn tiAn t9 trong n[m tdi chinh t<6t thfc cing ngdy phir hqp vdi Chuin mpc kd tto6n,

Ch6 dO k6 todn doanh nghigp Vigt Nam vd c6c quy dinh ph6p lf c6 li6n quan cltin vigc l4p vd trinh bdy

b6o c6o tdi chinh.

B6o c6o ndy clugc lflp thdnh 08 bln bAng Ti€ng Vi$t, c6c bnfi c6 gi6 tri ph6p lf nhu nhau. Cdng

ty Cd phAn X6y dpng 47 giir 07 bin, Cdng ty TNHH KiiSm to6n vd K6 to6n Hd Noi gi$ 0l bAn.

G TY TNHH KIEM TOAN VA KE TOAN HA NQI

Gi6m d6c Ki6m to6n viOn

/w
NGUYEN MINH TUS
Giiiv CNDKHN sa ZzZS|ZOt3-016-l

THI GAM
Giiiy cNDKHN s6 tOAZ.ZOt3-016-1

'*t 
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CONG Ty Co PHAN XAy DUNG 47 86o c:io rdi ctr inh
i n h D i n ] : C h o n 5 r n t d i c h f n h r t t u q n g a y 3 | l | 2 l 2 0 | 5

BANG cAx DoI KE ToAN
Tai  ngdy 3 t  th6ng t2 n im 20 t_5

TAI  SAN Thuy6t
m i n h

Don vi rinh ding
N,IE
so

A. TAI sAN i**cAt,t HaN
I. TiAn vi cic khof n tu.o.ng tluong tidn N

l .  T i€n

2. Cdc khoin tuong duong ti6n
I I .  E iu tu t i r i  chfnh ngf  n han

I I l .  C: ic  khoin phi i  thu ngin hgn
l. Phei thu ng6n hqn cua khach hdng
2. Trd truqc cho ngudi bdn ngin han
3. Phai thu ngfn han khdc

4. Ds phdng phdi thu ng6n han kh6 ddi (*)
IV.  HAng tdn kho

l .  Hang t6n kho

V. T}r i  s in  ng6n hgn kh6c

l. Thud GTGT duoc khAu trur

2. Thu6 vd c6c khoan khdc phdi thu Nhd nuoc
B. TAr SAN nAl u4N
I .  C r { c  kho in  phd i  t hu  d i i  h4n
l. Phdi thu ddi h4n crja kh6ch hdns
IL  TA isdn  c6  d lnh

l. Tdi sdn c6 agnn hftu hinh
- Nguytn gici

- Gia tri tuo mdn lAy ki\

2. Tdi sdn c6 dinh v6 hinh
- l,lguy€n gid

- (';id tri hao ntdn lt1, ke1*)

I I I .  86t  dQng s6n i t iu  tu.

lV .  T i i  s i n  d6 .dang  d i i  hgn
l. Chi phi xdy dr,rng co bdn dd dang
V .  D iu  t u  t h i  ch inh  d i i  h4n
l. EAu tu vdo c6ng ty con

2. E6u tu g6p v5n vdo don vi kh6c
3. Dp phong dAu ru tAi chiruh ddi han (*)
VI .  TAi  sr in  d i i  h4n kh6c

l. Chi phi ha trudc dAi han

2. Tdi sAn ddi han kh6c

T6NG CQNG TAI SAN

t 0 0

i l0

l i l

| 2

120

r 3 0

l 3 l

132

1 3 6

t37

t 4 0

l 4 l

1 5 0

152

r 5 3

200

210

2t l

220

2 2 1

) ) )

227

228

229

230

240

242

250

251

253

254

260

261

z o 6

270

v . l

s6 cu6i i<
|  .47 |  .0t  I  .54 i  .070

27.132.t46.649

27.132. t46 .649

519.0'15.224.459

362.29t.217.000

124.156.429.060

3'7.6!7.578.399

(5.590.000.000)

924.766.003. I  35

924 .7 66 .003 .13 5
38. I  66.827

38.t66.821

70r.2s5.s78.794

232.00 t  .040

232.0Ai.040

544.884.436.594

527.885.450.577

I .046. t30.705.370
(sl8.24s.2s4.793)

I6 .998.986.C l7
t7.700.923.290

{10t .937.273)

s0 .431.769.403

50.431 .169.403

99.492.160.505

6 r .460.000.000

40.000.000.000

(1.967 .839.49s)

6.215.2t1.252

4.530.783.049

1.684.428.203

2.172.267.119.864

56 o iu t
r .4  r  5 .952.1  97 .733

I t  0.634.349,165
'72.634 

349.465
38.000.000.000

33s.696.338.239

264.412. '1 t2 . t78

44.680.233.261

32.133.392.194

(s,s90.000.000)

956. I  J7. I  37.46 |

956.137.137 461

13.484.372.568

t2 .599.418 588

884.893.980

653.333.99s.539

232.00 t .040

232.001.040

46 t .B83.846.47t

444.824.860.454

892.85S 946.4_s8
(448.03 5.086.004)

I  7 .058.986.0  r  7
I  7  700.q23.290

(64t .931.213)

83.761.288.698

8 3 . 7 6 1 . 2 8 8 . 6 9 E

t 05.860.000.000

6s.860.000.000

40.000.000.000

1.596.8s9.330

t .596.859.330

2.069.286.193.272

V.2a

v.3
v.4
v.5

v.6

v.2b

. l
\t

t

t

-/

v.8

V , S

v . l 0

v . l l

Cdc thryet ntinh ti trang r r den tang a0 Id b6 phtin hop tlidnh ,ilo Boiidoaiiii ri,
7



CONG Ty Co PHAN xAy DUNG 47 86o cdo rAi chintr
So 08.  d i iong Bien Cuong,  thAnh ph6 Qqi  nhon,  t inh Binh Dinh Cho ndnr rd ich inh k6t  th i rc  nsAv 3 l l l2 l20l5

nAxc cAN Dor KE roAN
Ta i  ngdy  3 l  t h6ng  l 2  nd rn  2015

( Ti6p theo)

Don vi tinh dong

NGUON VON Thuy6t
m i n h

A . N q P H A I  T R A  
{

l .  Ng 'ng f  n  han

l. Phai tra ngudi brin ngin h4n

2. Nguoi mua trd ti€n trudc ngin han

3. Thu6 vd c6c khodn phni nQp Nhd nu6c

4. Phai tri c6ng nhdn viOn

5. Phai tra ngin han khdc

6.  Vay vd no thu6 rd i  ch inh ngin han

7. QuI khen thuong, phric lgi

I l .  N g ' d h i  h a n

I .  Vay vd ng thu€ td i  ch inh dAi  han

B. V6N CHO So HU.U
I. V5n chri s6'ht 'u
l. V6n g6p crla chrl sd hiru
- Cd phiiiu phd rhong c6 quyin bidu quy6t
2. Thqng du v6n c6 phdn

3. Quydn chgn chuy(in aOi trai pni6u
4. V6n khdc cria chri sd htu

5. Qu! dAu tu ph6t tririn
6. Lgi nhudn sau thu6 chua ph6n ph6i

- LNST chua phAn pnOi tUy t,5 OCn cuOi kj, tru6c
- LNST chua ph6n ptr5i kg, nAy

l l .  Ngu6n k inh  ph i  vh  c6c  qu !  kh6c
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cONc rY co pnAN xAv urNc lz 86o c6o tii chinh
Sti 08, tlucmg Bien Cuong, thdnh ph6 Qui nhon, tinh Binh Dlnh Cho ndm tdi chinh ki5t thric ngdy 31/1212015

BAO CAO
xnr QUA HoaT EQNG KINH DOAI\H

Nim 2015
Don vi t[nh: d6ng

Thuy6t
Me sii minh 

' 
Nim nay NIm trufc

cni rrfu

1. Doanh thu bfn hdng vir cung cdp dich vg

2. Cic khoin giim trir

3. Doanh thu thuin bfn hdrng vir cung c6p dich vg

4.Gi v6n hing bin

5.Lq,r nhufln gQp vG bdn hirng vi cung cfp dich vU

6. Doanh thu ho4t ilQng tdi chinh

7. Chi phi tii chinh
- Trong d6: Chi phf ldi vay

8. Chi phi bdn hing

9. Chi phi quf,n lf doanh nghiQp

10. Lqi nhu$n thuAn tir ho4t ttQng kinh doanh

11. Thu nh$p kh{c

12. Chi phi khdc

13. Lqi nhu$n khdc

14. Tdng lgi nhufln k6 to6n trufc thu6

15. Chi phi thu6 TNDN hiQn hinh

16. Chi phi thu6 TNDN hoin l4i

17.Lqr nhu$n sau thu6 TNDN
18. Lei co bin tr6n c6 phi6u
19. Lei suy gi6m tr6n cd phi6u

vr.29
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cONc ry
56 08. drron

CO PHANxAY DU'NG 47 8 6 o  c i o  t a i  c h i n h
Bi€n  Cuor ,  t hAnh  ph6  Qu i Cho  ndn r  t a i ch inh  k€ r  t huc  nsdv  j  l l l L l 20 i5

BAo CAo LU.U CHUYEN TIEN TE
(Theo phtronC phdp tru.c ti6p)

N I m  2 0 1 5

Dcn v i  t inh:  d6ng

chi  t i€u MA s5 
Nrm nay Nim t ru.6,c

l .  Luu c l ruydn r iAn f r ' r .ho4t  dQng k inh doanh
I  '  T i€n thu ban hdng'  cung c6p d lch vp vd doinh thu kh6c 0 r  

'  
I  .z29.ggs. i62.g6g |  .319.g27 .5t  0.242

2.  T ien chi t rd c l ro ngudicung c6p hang h6a,  d ich vu 02 (469.697.112.49: , )  (92t .098.953.025)
3 Tiin chi trd cho nguoi lao d6ng 03 (302.a44.gg9.641) (269.120.200.903)
4.  T i€n chi  t rd la i  vay 04 Og.364.155.2 j4)  (97.463044 j20)
5.  T i€n chi  nQp thui i  thu nh6p doanh nghiQp 0s (2.322.260.732) ( |  .223. t4 t  308)
6.  T idn thu kh6c r r i  hoar  dQng k inh doanh 0O n3.52g.363.733 |  .746.470.107
7 .T i€nch i khScchohoq rd6ngk inhdoanh  07  ( t 68 .869  626 .690 )  (27 .6 : / 9377 -500 )
Luu chuy6n t i6n thuin t i r  hogt  i tQng k inh doanh Z0 3 l t . l1z4.g j l .16 l  (S.0t0.736.707)
Il. Luu chuyGn ti in t i l  hogt clQng diu tu.

l ' T i a n c h i d € n r u a s 6 m , x d v d u n g T S C D v i c 6 c t A i s d n D H k h 6 c  2 t  ( 4 g 5 . 6 9 g . 9 3 1 . 0 2 t )  ( 1 0 9 . 6 ? 1 . 7 0 5 . 6 4 9 )
2. Ti€n thu tu rhanh l!, nh'gng b6n TSCD vii c6c tdi sdn DH kh6c 22
3.  T i€n chi  cho vay,  muaci ic  c6ng cu ngc0a don v i  kh6c 23
4. Ti€n thu h6i cho vay. b6n lai c6c c6ng cu ng cia clon vi kh6c 24
5. Ti6n chi diu tu g6p v6n vdo don vi kh6c 25 eg.790.000.000)
6. Ti€n rhu hoi dAu tu gop v6n viro Con vi khric 26 4.400.000.000 _
7.  T i€n thuld icho vay,  c6 t r ic  vd ig inhudn dugc chia 27 5.1g2.260.0g 4 10.161.064. j45
Luu chuyen t i6n thuAn t i l  ho4t  dQng dAu tu.  30 (476. t16.6: /0.g3i . )  (129.296.640.904)
l l l .  Lu 'u chuy6n t i6n t i r .hogt  c lQng t i i  ch inh
LT i€n thu  t i r ph6 thdnh  c6ph i i l u ,nh6nv6n  g6pcuach rhsdh i ru  3 l  30 .723 .15 I  l  l 7
2.  T iAn chi  t ra v6n g6p cho cdc CSH, mua la i  Cp cua DN da pH 32
3.  T i0n vay ngin han,  ddi  han nh6n duoc 33 1.073.769.660.  |  6g 9 |  0 .257.994.g0g
4'  T i ' jn  ch i  t rd ns goc vav 34 (  r  .00 |  .4  10.663.  r66)  (183.864.866.912\
5.  T idn chi  t rd ns thu€ td i  ch inh 35
6.  C6 t r ic ,  ls i  nhu4n da t re cho chi  sd h&u 36 (21 .600.000.000)
Lu'u chuy6n t i in  thuAn t i l 'ho3r  r t {ng t i i  ch inh 40 g l .4g2. t4g. l  t9  126.393.  tZL.g36
Lu'u chuv6n t i6n thuln t rong k j '  50 (g3.s09.65r .057)  (7.gr4.24g.71s)
Tiin vir tu'o'ng itu'o'ng ti6n <IAu k! 60 I 10.634.349.465 I 18.546.896.768
Anh hndng cria rhay d6i fy gi6 quy d6i ngoai t6 6t j.44B.Z4l I .:/02.4:/2
TiAn vA tu.o 'ng i tu .ong t idn cu6i t<!  70 27.132.146.649 |  10.634.349.465

Qui Nhon, ngd;t )Q thdng 0t ndm 20 I 6

Ngud' i  l ip
PHAN xAv ng'Nc cz

d6c

B i n h  D i

H6 o in t r  Phong P h 4 m  V i n  N h o

CONG T

l 0

g A m

Cdc thuyiit minh t* trang I I den tang 40 td b6 phdn hqp thdnh aao ,ao ai ,nia,



coNG TY cd PHA'N xAY DUNc 47
Dia chi :  Sd 8,  Bi€n Cuong,  thdnh ph6 Quy Nhorr ,  t inh B' inh Din i r
D idn  thoa i :  A563522 i66  Fax :056  3 -522316

Tlruy€i rninh B/ro c6o tl i  chinir
cho n i t i . t  td i  ch inh

K € t  t h i r c  n g d y  3 l / 1 2 i  2 0 1 - s

THUYOT MINH BAO CAO TAI CHINH
Nam 2015

r. oAc orint HoAT DONG cu,i, noaNH NGHI0P 
'

1. H)nh thric s& hfu

C6ng ty CO phAn X6y dpng 47, ggi tit ld "C6ng ty", iiAn thAn ld C6ng ty Xdy d'tmg 47 du'oc

chuy6n OOi tu Doanh nghiQp Nhd nu6c theo Quy(it <ilnh s6: 44lll200lIQD/BNN-TCCB ngdy

08/1212001 ctra 89 truong BQ N6ng nghiep v€ viec chu,v6n C6ng ty Xdy dung 47 thenh C6ng ty

C6 phAn Xdy dpg 47. C6ng ty dugc thdnh lqp theo Gi6y chung nh4n ddng ky kinh doanh so

350300C064 do So Ki5 hogch vA DAu tu t inh Binh D!nh c6p ngdy 21 thdng06 ndm 2005. Trong

qud tr inh hoqt dQng, C6ng ty c6 l5 lAn thay d6i ddng kf k inh doanh. thay d6i lAn th[ l5 vdo

ngity 2l lO5/2015 vdi s6 mdi ld 410A258147 do So Kt i  ho4ch vd Diu tu t inh Binh Dinh c6p.

Theo do:

V6n didu lQ dang ky cira C6ng ty lA: 120.000.000.000 d (MOt trdm hai mu'oi ti 'ding chin).

C6ng ty c6 trr , r  sd t?i :  St i  8,  Bien Cuong, Thinh ph6 Quy Nhon, t inh Binh D!nh.

2. Linh vqc hoqt elQng c[a COng ty:

Xdy dung c6c c6ng trinh thuj' lgi, thuy diQn, giao th6ng, c6ng nghiQp, d6n dr;ng; Khai th6c, van

chuy€n vqt l iQu x6y dqng; Dich vu thi  nghiCm ki6m tra d0 bdn co hgc bd t6ng k,5t c6u; Dqi tu xe,

m6y thi cong; SAn xu6t, phpc hoi phU kiQn co khf. Sdn xu6t cdc sdn phim co khi c6ng trinh:

Kinh doanh kh6ch s4n, nhA hdng, rugu, thu6c 16, dlch vU massage. Dai l! rugu, bia, nu6c gi6i

khdt;  Dqi U dich vq internct;  Kinh doonh l f  hdnh nQi dio vd qu6c t6; c6c dich vu du l ich khdc;

Dqi l j  thu d6i ngoai t0;  Mua b6n hAng thr i  c6ng my nghe; To chuc hQi nghi hOi thAo; Dich vu

qudng c6o. D4i l f  b6n vd mdy bay, tdu h6a; Tu v6n du hoc. Kinh doanh van t i i  l renh khdch birrg

6 tO t f ieo hgp d6rrg; Cho thu€ 6 t6;  Kinh doanlr  dich vu t l re thao, gi i i  t r i ,  t r r i  c l roi  t l r€ t l rao tr€rr

bi6n; Hoat clQng ctqy ngh0; Kinh cloanh vd cho thu0 hAt d6ng sArr;  Thi c6ng khoarr phut vIa xu ly

nAn vd th6n c6ng tr inh; Dich vu dya nguoi lao dQng di  larn viEc o rruoc ngodi.

C6c don vi thAnh vi€n crla C6ng ty nhu sau:

TOn t6 chfc kinh t6

l .  Cong ty  C6 phAn Du l l ch  HAm Ho

T! lQ lqi ich vd quyOn bitiu quyi5t 16,3syo

^ 2  , :
2.Cong ty Co ph6n thiy diQn Vdn Phong

T! lQ lqi  ich vd quydn bi t iu quy6t 59,8loA

Dia chi

XZi l5y Ph0, huyQn I  6y Son, t inh ts inh

Dinh .

56 8, dudng Bi€n Cuong, P.Ngo Mdy,

r! . i .h nlrA /- . t rr . - , } . -rhm t inh Binlr  Dinh.t r l 4 l t l l  P r r u  v q J  r \ l l u l l t

I I .  NIEN D8 KE TOAN, DON VI TIEN TP SIJ DUNG TRONG KE TOAN

l. Ni6n d0 k6 to6n bat dAu tu ngdy 0l /01 vd k6t thirc vdo ngdy 3l l12 l idng rrdrn.

2. Don vi  t i6n tq su dr;ng trong k6 todn: D6ng.

l l

i l

r
I
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CONG TY CO PHAN XAY DUNG 47
Dia c l i i :  Sd 8,  Bi€n Cuong,  thr \nh pho Quy Nhorr .  t inh Binh Dinh
Di€n t l roai :  056 3522i66 Fax:  056 3-522316

Tl iuyet  r l i r rh Bl io  c io t : ) i  ch inh
cho ntrnr  id i  c l i i r i l r

K€t t lruc ngal' 3 l l  12/20 1 5

rrr. cHE DQ xB roAN vA csuAx Mr/c xp roAN An nqNc
l .  Ch6 d0  k6  todn 6p  dsng

C6ng ty dp dpng Ch6 dg kli to6npdoanh nghiQp ViQt Nam ban hdnh kdm theo Th6ng tu s6

200/TT-BTC ngiry 22112/2014 c0a BQ Tdi chinh.

2. Hinh thuc sd k6 toen r{p dgng:

C6ng ty 6p dpng hinh thr i 'c SO Ci i t rng tu ghi so. D6n thoi di6m kho6 sO tap Bdo cdo tdi  chinh.
' )C6ng ty dI in ddy dir ts6o c6o tAi chinh, s6 k€ todn t6ng hop vA so kd todn chi tiet.

3 .  Chu in  mu 'c  k6  to6n ip  dung:

Ban ldnh d4o C6ng ty C6 ohAn X6y dmg 47 tuy€n b6 tuen thu ci ic Chu6n mLrc k6 to6n Vi€t

Nam dd ban hdnh pht hqp v6i ddc di t im hoat dQng sdn xudt kinlr  doanlr  cua C6ng ty.

IV. C6c Chinh sdch k6 todn 6p dung

Sau d6y ld cdc Chinh sdch kti toiin chtr yi5u md C6ng ty dA 6p dung dC ghi s6 vd ldp Bdo c6o tdi

chinh:

1. Nguy6n t ic ghi  nh$n cdc khodn t i6n vA tuong duong t iAn:
^ ' . :- Nguypn tdc xtic ilirth cric kltodtt ti1tt: Ti€n bao g6m ti6n rn{t t4i qui, ti€n gti ngAn hdng. C6c

nghiQp vq kinh ttl ph6t sinh bing ngoqi tQ dugc quy ddi ra d6ng Vi6t Nam theo ty gi6 giao dich
. ,  .  ithuc t€ c0a ngAn hdng giao dich tai thsi di€m ph6t sinh nghiQp vu. Todn b0 chdnh lQch t! gid h6i

do6i ph6t sinh trong kj ,c ira ho4t d6ng sAn xu6t kinh dcanh, k,5 cA hoqt dQng dAu tu x6y dung co

bAn dugc lrqch to6n ngay vdo chi phf tdi chinh ho4c doanlr thu lioat d6ng tAi clrinh trong k!.
^ ' , '- Nguy1n tdc ghi tthQtt ctic khodn tu'dng iltrortg fiAn: CAc khodn tuong duong tien ld c6c

khodn dAu tu ng6n han kh6ng qud 3 thdng c6 khd nSng clruy6n OOi CC dAng thdnh ti6n vd kh6ng

c6 nhiAu rfri ro trong chuyrin a6i tnann tidn k0 tu ngdy nrua khodrr diu tu do tqi tho'i di6nr bdo

c6o.

2 .  Nguy6n t fc  gh i  nh{n  h i rng  t6n  kho:

2.1. Nguy€tt titc ddnh gid hdng tin kho:
, xHdng tdn kho dugc tinh theo gi6 g6c. Truong hqp gid tr! thu6n c6 th€ thgc hi0n duoc thAp horr

gi6 gdc thi phdi tinh theo gi6 tri thuAn c6 th6 thuc hiQn duoc. Giri g6c hdng t6n klio bao 96m chi

phi mua, chi phi cne Uii5n vd c6c chi phi lien quan trqc tii5p kh6c phdt sinh dE c6 dLrgc hdng ton

kho o dia di6m vd tr4ng thdi hiqn tai .
! .

Ci6 g6c c0a hdng tdn kho mua ngodi bao g6m gi6 mua. c6c lo4i  thu€ kh6ng duo.c hoi i rr  la i ,  chi

pir i  vArt  c lruy€i i ,  b6c x6p, bdo quArr tr t -rr tg qud tr i r i l t  r t rua l r i r rrg vA ci ic chi  plr i  k l r ic cr5 l i€rr  quan

tr;rc ti6p d6n viQc mua hdng t6n kho.
A ,

Gi6 g6c cira hdng ton kho do don vi  tu san xudt bao gom chi phi  nguydrr l i€u v6t i i6u truc t i€p.

chi  phi  nhAn c6ng trgc t i6p, chi  phi  sAn xu6t chung cO dintr  vd chi  phi  sAn xuAt chu'rg bi€n doi

phSt sinh trong quri  t r inh chuy6n ho6 nguy€n l i€u v6t l i€u thdnh thdnh phAm. Cdc chi phi  sAn

(Cdc thuy€t ntinh ttd7, ld h6 plfirt hat thdnh vd cdtt dtoc doc d6ng rhdi t'oi Boo ruo tdi chinlt)
t 2



coNc rY cd PHAN xAY DUNc 47
Dia chi :  So 8,  Bidn Cuong,  th lnh pho Quy Nhon,  t inh Binh Dinh
Di€n thoai :  0563522166 Fax:056 35223i6

Thuydi rnirrh Biio c6o tir i chiirh
cho ndnr ta i  ch inh

K€ t  t h f c  ngdy  3 l l 12 /2015

xu6t chung dugc phAn bO tren co so chi phi thgc t6 ph6t sinh d6 sAn xudt hdng ton kho cho tu'ng

bQ phQn, timg c6ng trinh.

SAn phAm di '  dang cu6; t , t  dugc d6nh gi6 t l reo phuong ph6p chi phi  nguy€n l i6u vAt ! i6u trLrc

t lep .  t  . t

2.2. Phtrong phdp xtic etlnh gii tri hdttg titt kho: Gid tri hdng t6n kho cu6i k! duqc xdc dinh

theo plruong phdp nhqp truoc xu6t trirdc.

2.3. Phrang phtip hgch totin hdng tin kho: Corrg ty 6p dung phuong phap k€ khai thuong

xuydn d€ h4ch to6n hdng t6n kho cho hAu h€t hdng ton klro,  duy nh6t dp dr,rng ki6rn k€ dinh kj '

O6i voi nguy6n liQu, c6ng cu tai b0 phan dich v9'kh6ch sqn.

2.a. LQp drg phbng gidm giti hdng in kho: Cdngty hoqt dQng chir y6u trong linh vr.rc x6y dr,rng

vA d!ch vu nhd hdng, kh6ch s4n. Nhu c6u sir  c i ; rng nguy€n vet l ieu d6n ddu, nhdp nguy€n v6t l i€u

hdng h6a ddn d6. Hdng t6n kho cu6i k j 'cr ia c6ng ty chi  y6u ld nguy€n vAt l i6u chudn bi  tap k6t

vdo cdc c6ng tr inh vd gid tr !  c6ng tr inh do dang n€n cdng ty kh6ng tr ich l6p du phong hAng r6n

kho.

3 .  Nguy0n t i c  gh i  nhQn c6c  kho in  ph i i  thu  thucrng  m4i  vh  c r ic  kho in  pha i thu  khdc

- NgultQvl tiic ghi nhQn

C6c khoAn phdi thu khdclr  hdng, khoAn trA tru6c cho nguoi bdrr,  phdi thu n0i b0, c6c khodn phdi

thu kh6c tai thoi ditirn bdo c6o, n6u:

.  C6 thoi han thu h6i hoqc thanh to6n dudi I  ndm ( lro4c trong rnQt chu k! sAn r.u6t k inlr  doanh)

duoc pir6n loqi  lA TAi sdn ngan han.

.  C6 thoi hqn thu h6i hoac thanh to6n tr€n I  nam (hoac trong mQt chu k! sdn xudt kirrh doanh)

dugc phdn lo4i ld Tdi sdn ddi h4n.

- LAp dg phbng pltdi tlru khd itbi

Ds phdng nq phAi ihu kh6 ddi the hiQn phAn gi6 tri cJ$ kien bi t6n thdt ciac|c khoAn ng phAi thu

c6 khA nhng khdng duqc kh6ch hAng thanh to6n di5i vdi cdc khoAn phdi thu tpi thoi di0m lqp

86o cdo tdi  chinh.

4. Nguy6n t Ic xdc dinh khoin phi i  thu theo t i6n dQ k6 ho4ch hqp t t6ng xdy dg'ng

4.1. NgultAp tdc xtic dlttlt khortn phdi thu theo ti6n dQ kd hogch hqp rl6ng xfi1, 11,n rf t

KhoAn phdi thu theo t i i in d0 kr i  hoach hgp d6ng xdy dgng ld gi6 tr i  khoAn phdi thu dZ ph6t l ranh

h6a don tai  thsi  di6m b6o c6o, theo hqp d6ng x6y dqng da k! quy dinh nha thAu duoc thanh

to6n theo t i t in d0 k6 hoqch.

5 .  Gh i  nh tn  TSCD vA kh{u  hao tA i  sAn c5  d lnh

- NguyAn tiic ghi trhQrt TSCD hfr'u hitth, TSCD vO hirth

Tdi sAn cO dinh duo. c ghi nhqn ban dAu theo nguy6n gi6, t rong qu6 tr inh sir  dqng tAi s in c6 e inn

dugc ghi nhdn theo ba t i6u thf tc nguyEn gi6, hao mdn vd gi5 tr i  con lqi .  Nguy0n gi6 cr ia TSCD

dugc xdc dinh ld todn bQ chi phi md dcm v! dd bo ra d6 c6 dugc tdi sin d6 tinh d6n thoi diiim

dua tAi sdn viro tr4ng th6i sEn sdng sri dr,rng.

(Cdc rhuy€1 ntittlt rfiy ld bO phdn lop tlinlt vd cdn d(oc doc d6ng thdivdi Bdo cdo tt)i chinh)
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- Phurrrtg plttip khAu hao TSCD hfr'u hitth, TSCD v6 hinh:

Kh6u hao TSCD lrfiu hinh duoc thuc hi6n tlreo phuorg ph6p duorrg thing, can c[r tlreo thdi gian

sr-r  dung lr f r 'u ich Lroc t inh vd nguydn gid cua tdi  sAn. Tho. i  gian kh6u lrao dLro. c t inh theo thoi gian

klr6u hao quy d!nh tai  Th6ng tu s6r45/20l3ffT -  BTC ngay 2;14/2013 cua 86 Tdi chirrh. MLrc

kh6u hao c'q th6 nhu sau:

Loqi TSCD Thdi gian sfr  dgng
- Nhe c,ia, vdt ki6n truc 20 - 50 ndm
- M6y m6c thi6t bi  08 -  15 ndm
- Phuong tiQn vfln tAi 06 - l0 nbm
- Thi€t bi, dr,rng cU quAn l! 03 - 08 nim
- PhAn m€m 03 - 08 ndm

6.  Nguy0n t i c  gh i  nhQn cdc  kho in  dAu tu  t i i  ch fnh

Cdc khodn d6u tur tAi  chinh ddi han cia C6ng ty duoc ghi nhqn theo gid goc bi t  d6u tu ngdy gop
:  , )von ddu tu, hodc ngdy mua c6 phi6u, t r6i  phi€u.

Khodn d6u tu vdo c6ng ty con, c6ng ty li6n kdt dugc k€ to6n theo phuong ph6p gid goc. Loi

nhuQn thuAn dugc chia t i r  c6ng ty con, c6ng ty l i€n k6t phdt sinh sau ng2ry dAu tu ghi nh6n vac
,  ' Abdo c6o k€t qud hoqt dQng kinh doanh. C6c khodn duoc chia khAc ld klrodn gidm tru gi6 g6c d6u

tu.

KhoAn dAu tu vdo c6ng ty l i€n doanh duqc k6 todn theo phuong phdp gi6 g6c. Khodrr u6n gop
l . :l i6n doanh kh6ng di€u chinh thay ddi c0a phdn sd hfu crla c6ng ty trong tdi sAn thuAn cria c6ng

ty li€n doanh. 86o c6o kiit qud hoqt dQng kinh doanh cua cdng ty phdn 6nh khoAn thu nh6p dLroc

chia tu tgi nhu4n thuAn Iu! k6 cr}a c6ng ty li€n doanh ph6t sinh sau khi 96p v6n li€n doanh.
^ . ! LNguy0n t Ic vdn hod cdc khoin chi  phi  di  vay

Chi phi  di  vay l i€n quan trgc t i t ip d6n viQc dAu tu xdy cigng hoac viQc sAn xu6t tdi  sdn cio dang

dugc tinh vdo gi6 tri ci.ra tdi sdn d6 (duoc v6n h6a), bao g6m c6c khoAn lai ti€n vay, phdn b6 cdc
.  , . ! .  , ,  :

khoan chi0t kh0u lrodc phu trQi k lr i  ph6t hAnh tr6i  phi0u. cdc khoArr chi  plr f  phu phAt sinh l i€n

quan toi  qu6 tr inh ldm thu tuc vay.
i  , ,Vi6c v6n h6a chi phi  di  vay sE duoc tam ngrmg lai  t rong cdc giai  doqn md qud tr inh ddu tu'xay

d1mg ho{c sdn xu6t sAn phAm do dang b! gi6n dogn, tru khi  sg gi6n doan d6 ld cAn thi€t.
a  , ,Vi6c v6n h6a chi phi  di  vay sd chdm dut khi  hoqt dQng chir  y€u cAn thi€t cho vi6c chuAn bi  dua

tdi  sdn do dang vdo sr i  dirng hodc b6n. Chi phi  di  vay phdt sinh sau d6 sE dugc ghi nhdn ld chi
,  , ( .  ,  ,phi  sdn xuAt,  k inh doanh trong k! ph6t sinh.

C6c khoAn thi i  nh$p ph6t sinh do dAu tu' t4m thdi,  c6c khoAn v6n vay r i€ng biQt trong khi cho sr i

dung vdc muc dich c6 Cugc td.i sdn do'Cang thi phdi ghi gidm tru (-) vdc chi phi di vay khi ph6t

sinh v6n hoa.

Chi phi di vay dugc vdn h6a trong k! kh6ng dugc vugt qu6 t6ng s6 chi phi di vay phdt sinh

trong k!. C6c khodn lai ti€n vay vd khodn ph6n b6 chitit kh5u holc phu tr6i dugc v6n h6a trong

(Cdc thuy1t mittlt triiy, ld bb plran ltop tlrt)nlt vd can dtdc cloc ddttg thdi t'oi lilio t:ar,t ttii tltinlt)
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8.

9 .

tung k! kh6ng duo-c vuot qud sti l6i vay thgc tti ph6t sinh vA se, phAn b6 chi6r kh6u hoac phU rroi

trong kj ,d6.

Nguy€n tdc ghi nhdn chi phf phAi tr i

C6c khodn chi phi thgc til chua ph6tpinh nhmg dugc trich tru69 vdo chi phi sdn xuAt kinh doanh
.  - , 1  . ,t rong kj 'd€ ddm bdo nguydn t [c phD hgp gi fa doanh thu vd chi  phi .  Khi cdc chi  phi  d6 phdt sinh,

n6u c6 ch€nh l€ch v6i s6 da trich, k€ to5,n ti6n hdnh b6 sung hc{c ghi gidm chi phi tuong img voi

phAn chdnh lQch.

Gh i  nhAn c6c  kho in  ph i i  t r i  thucrng  maivA phd i  t r6  khdc

C6c khodn phAi trA nguoi b6n, phAi trd nQi b0, phii trd kh6c, khodn vay tai thoi di€m b6o c6o,

neu:

C6 thoi han thanh to6n duoi I ndm hodc trong rnQt chu ky' sAn xu6t kinh doarrh duo;c ph6n loai ld no ngin

han.

. C6 thoi hqn thanh toan tr€n I ndm ho{c tr€n m-61 chu kj, sdn xu6t kinh doanh duo. c phAn loai lA no

ddi han.

f  0.  Nguy6n t f  c chuy6n d6i ngogi tQ vi  cdc nghiQp v'+ dg phdng rf i i  ro n6i Ooai

C6c nghi€p vu ph6t sinh bing ngogi tQ duoc hach to6n theo ty gid, thgc t6 vdo ngdy ph6t sinh

nghiQp vu. Tai thoi di€m cu6i nam tdi sAn ld ti€n vd c6ng ng c6 g6c ngoqi tQ duoc chuytin d6i

theo ty gi6 mua vdo cia Ngdn hdng thuong mqi noi c6ng ty md tAi kho6n vdo ngdy k6t thirc ni6n
! ^  |  t  ,  - ! .d0 ke toan. TAt ca cdc khoAn ch6nh lQch i!' gi6 thqc t€ ph6t sinh trong kj, vd ch€nh lQch d6nh gi6

lli cira ciic khoin m;rc ti6n tQ dugc k€t chuy€n vdo b6o c6o kdt qud ho4t dQng kinh doanh crha

ndm tdi  chinh.

11. Cdc nghia vg ' rrd t t ru6

C6ng ty 6p dUng Chinh sdch thue theo quy dinlr  c ira cac Lu6t thue lr ien hAnh tai  Viet Nam.

12.  Nguy6n t i c  gh i  nhdn v6n ch t  s& h f r 'u

V6n dAu ttr cria Chir sd hit'n ctia C6ng ty dugc ghi nhAn theo s6 u6n thuc g6p cira clrir so hii 'u.

V6n kh6c cfia chi so hOu ld khodn thu6 thu nh6p doanh nghiQp dugc mi6n gidm cdc ndm tru6c

vd khodn kh6c dugc hinh thdnh tu lgi nhuqn sau thuO vd dugc sfr dung vdo vi6c khen thuong

ho[c c6c mgc dich kh6c phuc vu c6ng t6c di€u hdnh cira Ban Gi6m ddc, HQi d6ng qudn tr ! .

13. Ngu-v0n t ic t r ich l$p cr lc kho6n du tr f r  c6c qu! tu lqi  nhuqn sau thu6:

Loi nhuAn sau thu€ chua phAn ptrOi ta s6 loi nhuan tu hogt dQng cr)a doanh nghiQp sau khi tru

chi phi  thu6 thu nh4p doanh nghiQp cr ja ndm nay vir  cdc khodn di0u chinh do 6p dr,rng h6i t6 thay

a6i chinn s6ch kii todn vd di,iu chinh frOi tO sai s6t treng ytiu cila cdc n5m tru6c.

Loi nhudn sau thu6 thu nh4p doanh nglriCp sau khi dugc H6i d6ng qudn tri ph€ duy6t duoc trich
. ,  ^ . ) .c6c qu! theo Di6u lQ C6ng ty vd c6c quy d!nh phep i f  hi6n hAnh, s0 pir6n chia cho c6c b€n dua

tr€n ty l€ v6n 96p.
^ ) ,  . ,Co tuc pl idi  t r6 cho c6c c6 d6ng du'oc glr i  n lrgn ld khoAn phdi t rA trong BAng can doi ke todrr cf ia

C6ng ty sau khi co thdng b6o chia c6 tuc cr)a Hoi dong quAn tr i  Cong ty.

(C(tc thuyAt ntinlt ttoy lri bO lthdtr ltott tltdnlt vd.cdn d(dc doc d6ttg thdi voi Bdo t:do tdi cltittlt)
t \
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Cdc qu! cta C6rrg ty dugc tr ich l4p theo quyt5t dlnh tai  Nghi quy€t cr ia Dai h0i  c6 ddng ihuorrg

n i€n .

14 .  Nguy6n t i c  gh i  nh{n  doanh thu

Doanh thu trong kj ,c ira C6ng ty baogorn doanh thu xdy l6p c6gcong tr inh, doanh thu bdn vA[ tu,

doanlr  thu tu lAi  t i€n gui,  thu c6 tuc.

Doanh thu bdn hdng du'gc ghi nhQn khi cting thdith(ia mdn cdc iliiu kipn sau:
^ ,  :  r !  r

Ph6n 16rr rui  ro vd lqi  ich gdn l i6n vdi  quydn so hiu sdn ph6rn hodc hdng h6a dd duoc chuy€n

grao cno nguol mua;

. Cong ty khong con nam giu quyin qudn l! hdng hoa nhu ngudi sd huu lrirng hoa ho6c quydn
. . : .
Klem soat nang noa;

Doanh thu duo. c xdc dinh tuong d6i chac chin;

C6ng tv di thu dugc hoic s€ thu dugc lqi ich kinh t6 tu giao dich brin hdng;

X6c dinh dugc chi phi  l i€n quan d6n giao dich bdn hdng.

pOi vOi doanh thu xdy l6p dugc xdc dinh theo gi6 tri kh6i lugng thr,rc hiQn, dugc kh6ch hAng xdc

nh6n birrg nghiQm thu tirng tan no{c theo phi6u gid thanh todn, quy6t todn cua tung h4ng mpc

c6ng viQc hohn thdnh hofc tod.n bQ c6ng trinh xAy l6p, ho6 don tdi chinh, phir hA-p voi quy dinh tai

ChuAn muc k6 todn s6 l5 - Hop d6ng x6y dr,mg.

- Doanh lhu cuttg cdp cllch vqt:

Eugc ghi nh{n khi  k6t quA cira giao dich do duo.c xdc dinh rnQt c6ch d6ng t in c4y. Trudng ho-p

viQc cung cAp dich vp l i6rr  quarr d6n nhi6u kj , thi  doarrh t l tu duo.c glr i  r rh6n trorrg ki  theo k6t quei

phAn c6ng vi€c dd hodn thdnh vdo ngdy lqp Bdng Cdn d6i ke to6n cua kj ,d6. KCt qud cira giao

dich currg cAp dicli vy dtrgc x6c dlnh klii thoa rnfrn c6c diAtr ki€n satr:

. Doanh thu dugc x6c dinh tucrng d6i chic chan;

o C6 khA ndng thu duoc lgi ich kinh t6 tt giao dlch cung c6p dich vr; do;

r X6c dinh dugc phArr c6ng viQc dE hoArr tl.rAnh vAo ngAy lpp BAng c6n d6i kli to6n;

.  Xdc <l inh dugc chi phi  ph6t srnh cho giao t i ich vA clr i  phi  d0 l rodrr thAnh giao dich curtg c6p. l ich

vu;
.  Pl i in cong viQc cung c6p dlch vq dd hodn thAnh dugc x6c dlnh theo phuong ph6p d5,nh gid c6ng

vi6c hoirn thdnh.

Doanh thu tu dlch vu v4n tdi  dugc xdc dinh theo hqp d6ng kinh t6,  bi6n bAn xdc nhin dlch vu

hoAn thdnh, ph6t hdnh ho6 don tdi  chinh vd dugc kh6ch hdng ch6p nhAn thanh todn.

- Doanh thu hogt dQng tdi cltlnlt

Doanh thu ph6t sinh tu t idn ldi ,  c6 t fc,  !o- i  nhudrr duoc chia, c lr€rrh lQch tyi  gi6 thu'c hien vA cdc

khodn r loanh fhi i  l ioai  r i6ng l i i  c.hinh khf ic.  r l r rcrc,  ghi  nhin khi  thoa rnin r long thni  hai  (?) di€i i

k ign sau:

.  C6 khA nang t l ru dugc lgi  ich kinh t t i  tu giao dich do;

. Doanh thu duo. c xdc d!nh iucrng OOi ctr6c ctrin.
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Doanh thu tu dAu tu c6 phi6u dugc ghi nhAn tr€n cc so cirdnh lech gi0a gi6 b6n vd gi6 mua. C6

t i lc,  lc i  nhuAn du'gc chia du'o. c ghi nhAn khi Cong ty duo. c quydn nharr co t [c hoic dLroc q uy€ri

nhan lo- i  nhudn tu vi6c 96p v6n.

15. Nguy€n t6c ehi nhQn gir i  v6n hdng br in

Gi6 v6n ho4t dQng xdy ldp dugc xdc dinh d6i v6i  t r :ng hqp d6ng, c6ng tr inh xdy dpg r i€ng bi€r
vd tLrcnrg rng v6i doanh thu trong k!, chi phi cia tirng hgp d6ng, c6ng trinh di duoc ghi nhAn.

, iLu tne  :

- D6i v6i c6c c6ng trinh cuOi t<;, dI hodn thdnh, bdn giao, doanh thu lu! ki5 da haclr to6n h€t tlreo

t6ng gi6 tr! nghiQm thu thanh to6n thi gi6 vtin k€t chuy6n trong k! bing todn bQ chi phi luy ki5 da

dugc ghi nhdn (kh6ng cdn chi phf do dang).

-  D6i v6i  cdc c6ng tr inlr  cuOl ty chua hodn thdnh hoic hodn thdnlr  nhung clrua c6 quy€t todn.

t l rarr l r  Iy l rup d6ng thi  gi6 v6n trong kj ,dugc x6c dinh tr€n co sd chi  phf sAn xu6t kinh doanh do

dang <iAu ky * chi  phi  sAn xu6t kinh doanh dd dang phdt sinh trong kj ,  -  chi  phi  sAn xrr5t k inh

doanh do dang cu6i k j , .  Chi phi  sdn xu6t kinh doanh do dang cuOi t l i  dugc x6c dinh can cr. l  vdo

bi6n bdn xi ic nhqn dd dang cia cdc d6i vdi  phong k! thudt Cong ry.

-  Gi6 v6n hdng b6n dugc ghi nhdn vd t6p hop theo gir i  t r i  vA s6 luong thdnh ohdm, hdng lroa. vat

tu xudt kho.

16 .  Nguydn t i c  vh  phu 'c rng  ph{p  gh i  nhQn ch i  ph f  hqp ddng x0y  du 'ng :  Ch i  ph ic ia  hop d6ng xAy

dung gdm: Chi phi trqc tii ip li6n quan d6n tung hgp d6ng, chi phi chung duoc ph6n b6 cho cdc

hop d6ng c6 li€n quan vd c6c chi phi kh6c c6 thd thu l4i tu khdch hdng tlreo cdc di6u khodn cira

hqp ddng x6y l6p.

Phuong ph6p lAp chi phi  bAo hAnh: Chi phi  b6o hdnh c6ng tr inh tai  don vi  t rong kj 'dugc ghi

nhAn khi ph6t sinh chi phi bAo hdnh thuc t6.

17 .  Nguy€n t i c  vh  phucrng phdp gh i  nh6n ch i  ph i  t i i  ch fnh ,  ch i  ph i  bdn hAng v i  ch i  ph i  qu in  l f

doanh ngh iQp

Chi phi tdichfr th:  C6c khoAn chi phiduoc ghi nhdn vdo chi phirdi  chinh gorn:

-  Ch i  ph i  ho5c  c6c  kho in  t6  t len  qr ran  d6n c ic  hoaf  r16ng <1 i r r  t r r  tA i  c l r inh ;

-  Chi phidi  vay v6n bao g6rn l5i  t idrr  vay vA c6c chi  phi  khSc phdt sinh l i6rr  quan tr l rc t i6p den cdc

kho6n va),  dugc ghi nh6n vdo chi phi  t rongl: ! .  Chi phi  di  vay l i€n quarr t ruc t i6p dt in vi6c diu rLr

xziy dpg hoac san xu6t tai  sdn dcv dang duoc t inh vao gia tr i  cua t i r i  san do (duoc v6n hod).  bao
g6m c6c khodn l6i  t i6n vay, phdn b6 cdc khodn chit5t  kh6u hoqc php trdi  khi  pl i6t  hdnh trdi  phi i iu,

c6c khoAn chi phi  phu ph6t sinh l i€n quan tdi  qud tr inh Idm rhu tpc vay;

CAc khoAn tr6n duoc ghi nhdn theo so ph6t sinh trong k!,  khong bi  t ru voi  doanh thu hoat dong

tdi  chinh.

Chi phi bdn hdng vd chi phf quftn ly doanh nghipp: ld cdc khoAn chi phi gi6n tiiSp phuc vu cho

hoat ddng phAn ph6i s in phAm, hdng ho6, cung c6p dich vu ra t l . r i  t ruong vd di6u hdnlr  sAn xu6t
k inh  doanh c t ia  ( iong  ty .  Mq, i  khodn ch i  ph i  b6n hAng vA qLrAn l j  doanh ngh i€p  phdt  s inh  t rong

(Cac tltuy€t ntitt l t ndy la bO phdtt hop thdnlt vir,cdn dto( do('ddrtg tltdi t 'oi Bdo clto tdi thirt lt)
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k! dugc ghi nh6n ngay vi io b6o c6o k€t qud ho4t dQng kinh doanh cr ia kj ' i i6 khi  chi  phi  do

kh6ng dem lai  lg i  ich kinh t6 trong cdc k!  sau.

18 .  Nguy€n t fc  vd  phuo 'ng  phdp gh i  nh{n  ch i  ph f  thu6 thu  nh$p doanh ngh igp  h iQn h inh .

Chi ph( thuA tuu nhQp dourtlt nghifo €NDN) hiQn hdnh: ,.

Chi phi rhu6 TI.iDN hiQn hdnh rh€ hiCn t6ng gi6 tri cia s6 thu6 phdi trA trong nim hien tai- Chi

phi thu6 thu nh4p doanh nghiQo hiQn hdnh duo.c x6c dinh tr€n co sdthu nh6p chiu thu6 vd thu6

su6t thuti TNDN rrong ntrrn hiQn hdnh. Thu nhqp ch!u thu6 khdc voi lgi nhu$n thuin dugc trinh

bdy tr€n b6o c6o ktlt qud hoat dgng kinh doanh vi khdng bao g6m cdc khodn thu nhdp hay chi phi

t(nh thu6 hodc dugc khAu trir trong cdc n6m khSc-(bao gdm ci t6 mang sang, n6u c6).

ViQc x6c dinh chi  phi thui i  TNDN cdn cu vAo cdc quy dinh hiQn hinh vE thue. Tuy nhi€n nh[rrg

quy dinh ndy tliay ddi ttreo trmg thoi kj, vd vi€c xd,c dlnh sau ctng v€ thud TNDN tu! thu6c vdo

k6t qua ki6m tra cia co quan thu6 co thAm quyen.

19. Cdc nguy6n t ic vA phuong phdp k6 to6n khdc

Co s0 IAp btio ctio tdi chfuh: 86o c6o tii chinh dugc lQp vd trinh bdy dUa tr€n c6c nguyen tdc vA

phuong ph6p k€ todn co bdn: co sd d6n tich, ho4t dQng li0n t;rc, gi6 g6c, phir hop, nhAt qudn,

th4n trgng, trgng y6u, bi tru vd c6 th6 so sdnh.

Ctic b€tr li\n quan: MQt ben dugc xem ld ben li€n quan d6n Cong ty n6u co khd nang kiem sodt

C6ng ty hay c6 dnh hucrng trgng yilu di5n c6c quyi5t dinh tAi chinh vd hoat dQng cua C6ng ty.

l 8



cONG ry cd pr{AN xAy DUNG 47 ' i 'hu1,et  
nr in l r  b6o c: io  t i i i  ch inh

Dia chi: 56 8 Bi€n Cucrng - Quy Nhon - Bjnh Djnh Cho ni r l  t . i i  ch inh
Di€n thoai: 056 3522 156 Fax: 05G 3522 316 thuc ngav I  l /  |  j , /20 |  -5

THUYET MrNH BAO CAO rAr cr i iNu (TrEp THEO)
v. TH0NG TrN Bd suNG cHo cAc Kr{oAN MUC TRiNH BAy rREN BANc cAx oci i

So cuoi  n5m

KE TOAn*
Dott v! rittlt. d6ttg

So ddu nAnt
l .  T idn

Tidn mAt 
t

T idn ViCt  Narrr

Titin gui ngAn hAng kh6ng k-i han
Tidn Vi€t Nant

NgAn hlng BIDV Vier  Nam -  Ci i  B inh Dinh
NgAn hing Viercombank euy Nhon
Ngan hing TMCP C6ng ihuong
Ngoqi tQ (USD)

NgAn hlng BIDV - CN Binh Dinh

cQng

Cr{c khoin tuong duong tidn

Ti€n griic6 k!'han NgAn hdng BIDV B)nh Dinh

c0ng

2.  Phi i  thu cr la  khdch hdng

Cong trinh A Luoi

Cong trinlt Song Bung 5

Cong trinh Dong Nai 4

Cong trinh Tiin Thuan

Cong trinh S€ R€ pok4A

Cong trinh S6ng Bung 4A

Cdc khoin phii thu kh6ch hing kh6c

cQng

b.  Ch i  r i6 t  c6c  kho6n ph6 i  thu  c f ra  b6n l i6n  quan
C6ng ty C6 phdn Thny diQn VIn phong

cQng

c.  Phe i  thu  l<h6ch h ing  d l i  han

COng trinh Ddng Cam (kenh)

C6ng trinh Thach Dd

Cdng tdnh Ddng Trbn

C6ng trinh Hoii ChAu BAc

Cdng ty XAy durg vh Phdr tridn ha tdng

14.859.735.440
14.859.736.440
12.272.410.209
r 1.945.678.564
8.222 8s9.531
3.703.98  r  8  t4

1 8 . 8 3 7  2 1 9
326.73 r .645
326.131.64s

7.064.437.r94
7.tJ64 431 t94

65.569.9r2.2i I
65.428.608.003
64 0It1 | t9 92.5

| .3i9 -53n 07ri
| 9-50 000

r 4 t .304.268
l4l 301.268

27.t32.t46.649 72.634.349.465

So  cuO i  nam 56  ddu  nam

38.000.000.000

38.000.000.000

Sci cuoi nam Sci driu nAm

a.  Ch i t i 6 t  c5c  t<hodn  phA i thu  c i i a  khSch  h ing  ch i6m rn '10% t r6n  t i i ng  ph6 i  t hu  c r i a  kh6ch  h ing

t 8  3 3 9 . 6 6 4 . 3 3 5

3 4  2 t 6  t 3 7  6 7 6

4 0 . t 7 9 4 t 4 0 8 0

25.994 5  t7  000

t8 .4  I  3 .932.809

24.282.2 52.57 6

200.865.298.524

3 t . 6 8 8 8 t 9 . 5 8 6

33 904 95_t  578

3 2 . 9 7 3  t 5 t  6 7 t

t9 .087 747 55  I

29 .994 5  t7 .000

2 t . 3 9 0 . 8 8 2  5 t 7

9s.432.638 21s

362.291.217.000 264.472.712.178

1.932.298.000 l .  I  r2 .298.000

1.932.298.000 1.u2.298.000

;i

232.001.040

80.000.000

t2 .959.040

5.6s2 000

r8 .992.000

5 r.000.000

232.00r.010

80.000.000

r 2 . 9 5 9 . 0 4 0

5.652.000

r8 .992.000

5 r .000.000

(Ctic tltuy€i ntitilt ttdy td b6 phAn hop thtinh cia Btio L:tio ttii t.hinh)
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cONG Ty cd pHAN xAy DUNc 47
Dia chi: Sd 8 Bi0n Cuo.'rg - Quy Nhorr - Blnh Dinh
Di€n thoai :  0563522 166 Fax:056 3522316

'l 'hu.v€i 
nrinl 'r bao

Cho

cao tAi  ch inh

ndnr td i  ch inh

THUYET MrNH BAO CAO TAr CHiNH (TrEp THEO)

63.230.000

r68.000

ket thlc 3 v t 2 t 2 0 i 5

63.2 i0 .000

r  68 .000

C6ng tdnh Su6i Bdo

COng trinh Lai Giang

cOng

'lri 
truoc clrtr rrguoi bAn

Ven phbng c6ng ty

Cfy TNHH MXD ViTrdc

cry cP LILAMA 45.3

cry HH CAVICO Vi€t Nam

Ng6 Nggc Xudn Ki6u

ViQn M6y & DCCN

Cry TNHH TB N6ng Tin Nghia

Cry TNHH TVXD Eric Anh

Cty Hda Pher TP HCM

ViQn KH Thty lqi

Cty CP TVXD & PTNT

Cry TNHH Thdnh C6ng

Cry CP DTXD Ltrong Tdi

Cty TNHH Co khi Tan Hodng Long
Cry TNHH DiQn lqnh Thi6n phrjc

Cty TNHH Thang m6y Th6ng Long
Cry TNHH TM & XL ttign Nhiphong

cry cP xdy tep Hdi v6n

Cty TNHH XDTM Tin Nghia

Cfy CP Chuong Duong

CN Cty TNHH PCCC Hdng HA
Cry CP Cr.\ & giaiph6p s6 Anh Duong
cry TNHH TM & DV Thi6n Thiy

Cty TNHH Ki6m ro6n& K6 todn Ha Ngi
cfy I'NHH XL diQn Long VAn

Cry CP 6 t6 E6 Thdnh

Cty TNHH May Su T* Vdng

DNTN XD T6n C6t Dric

Cry TNHH An Binh, DA Ning

Cty CP Khai thric Mo T6n Hung't'hjnh

Cty TNHH D6ng Truong Son

cfy TNHH t7l3

cry cP xL DVDL Vier Thei

232.00t.040 232.00t.040

J .

a.
So cucii nam Si i  ddu nAnr

r24.756.429.06G

2.098.026.968

5.590.32 |  .000

5.24  t .584.098

3 .  r 8 4 . 2 1 3 . 9 0 0

1.413.019.942

r.200.000.000

t.075.897.670

| 59 .67 4 .689

732.83t.029

527.686.888

1.025.852.750

423.000.000

367.1  80 .000

328.859.500

281.958.667

t 25.000.000

48.94 t .400

I  t7  .793.469

44.670.333.26'7

r .712.530.698

5.7 n.686.451

5.590.32  t .000

5.24 |  .584.098

3.908.651 .740

2.916.5  t9 .200

t .413.019.942

800.00s

1.200.000.000

| 0'7 5.897 .670

2 4  |  . 8 1 9 . 5 5 7

t 5 9 . 6 7 4  6 8 9

725.19 t .029

596 665,688

f . 7 8 t . t 6 1 . 7 5 0

42_?.000.000

367. t  80.000

328.859.500

281 .958.667

r .651.000

r25.000.000

6 5 . 5 0 1 . 4 0 0

r99.000.000

I t7.793.469

r02.330.000

330.000.000

90.902.415

80 e24 000

78.882.500

77 .279.5 t  5

52.67 5.000

52.206.800

\\

tl

1

fl

90.902.43 5

80.924.000

23.39  |  .500

52.67s.000

52.206.800

(Ctic tluty€i ninh ndy ld b6 phdn hop rhtinh ctia Bdo t:rio tt)i chirh)
20



cONG ry cd pr{An- xAy DUNc 42
Dia chi: 56 8 BiOn Cuong - Quy Nhcrrr - Bjrrh Dinn

Thuy€i nrlnh b6o cz'ro t:)i chinh

Cho  ndm ta i  ch inh
Di0n thoai: 056 3522 i66 Fax: C56 3522 316

THUYET MrNH nAO CAO rAr  cHiNu (TrEp rHEO)
Cty CP Ph[ TAi
Cdc don vi hop d6ng le

c r y c P T V K S & X D s 6 2

cry TNHH XD & TM B6ch Chi€n r
DN I\- Vdn Truorrg

cfy cP cK & xD HEC

Trung tim TN & KD XD Mi6n Trung

cry TNHH TV ciaiph6p QLDN
Cty CK BIDV -VN 

CN Tp HCM

Cry CP Nam Hoa

Cry TNHH MTV Quang phudc Thinh

Cry TNHH CK-XD-TM Tri eu6c
Cry- I-NHH Tdi Truung Thdnh

SamSung C&T Corporatron

Cry TNHH CN Thuong m4i S6ng H6ng
Cry TNHH MTV phuoc Ngoc H6u
Cty TNHH XD-TM Phir B6c

Cty CP DiQn m6y R.E.E

Cry CP XD Thdnh Danh

Cty CP H[u ToAn

Cty TNHH TM Ddi Loan

CN Cry TNHH Vinh Tin (Kon Tum)
Cry TNHH TM euang Anh
Cty CP DTPT Xdy dung Vi€t Nam
Cty TNHH MTV KSXD Di€n 2
Crv TNHH MTV TVXD Difn 3 Ed Ning
Cty TNHH M.l 'V An Vinh' t 'h inh
VPDH Kon Tum Hydrochina Huadong
Cry Robbins USA

Cry ' lN-HH Hdn Son

cry TNHH MTV TM SX DV Thdnh TAm
Robbins China

D6i tuong kh6c

X6y dgng xu&ng PhLrdc ThAnh
b. Trung tfrm dgy nghi

cQng

I  t4 ._q73.001

9.900.000
t24.756.429.06A

253.785.05  |

k6r  thuc ngdy 3 l l l2 t20l5

111 .261 .00A

97.8  r4  000

2.488 5-s l  233

5 r 0 5 r 6 2 0 0

t 7 9 . 1 9 3  4 l l

94 | .529.60A

| 5.448.100

30.2s0.000

I  t0 .000 000

232.860.5  85

540.309.623

180.000.000

392.637.000

r .080.000.000

t60 .317 298

80.  t90 .000

3 5 .266.000

r 2 7 . 1 6 0 . 0 0 0

97.  |  26 .800

4 2 5 . 9 3 1 . 0 0 0

600.000 000

I  8  1 .654.000
r .082.689.66s

367.770.001

|  .30  |  .8  18 .582

3 70.656.000

r  .659.8  r5 .000

t 2 .  1 6 6 . 0 5  I  . 0 0 0

3 6  8 4 6  t t 8 . t q 0

1.757.226 125

417.540.000

4 2.769.000.000

t .471 .647.141

4 4 . r 5 0 . 0 0 0

:4/

44.684.233.26i

(Ctic thu)' ! ' t  r tr inh ttdv ld bd phun hop tht inh ciu Btio r: t io t t i i  thinlt)
a t
L '



CONG TY CO PITAN XAY DUNG 47
Dia chi :  Scj  8 Bien Cuong -  Quy Nlron -  Binh Dir rh

Thu.r'€i n-rinh brio crio tr)i chinh

Cho rrAnr rAi  ch inh
DiOn thciri: 056 3522 166 Fax: 0-56 3522 316

TI {UYET MINH BAO CAO TAI  CHiXIT
4. C6c khodn phei fhu khl ic

(TrEP THEO)
So cuoi nlm 56 ct iu  nnm

Van phdng c0ng ry

C6ng trudng Binh D€

COng truirng TAn M!

C6ng trulng T) Ruc

C6ng trudng S6ng Chu

Du l ich s inh th6i  Einh Binh

Du  ng  TK  l 4 l

c0ng

5 .  N9 ' xdu

- COng ty TNHH CAVICO
Vi€t  Nam

c0ng

6.  HAng tdn kho

Nguy€n l iCu,  vAr l i6u

Nhi€n l i€u

Phu tr)ng

C6ng cu,  dung cu

Chi  phi  SX,  KD d&dang

Hing h5a

C6ng g id goc h ing tdn kho

Nguy€n girl

sa'dr tai ngdy 0I/01/2015

TAng trong kj,

Giim trong kj '

56'dt tai ngdy 3I/12t2015

Gid tri hao mdn luy k€'

SO. dt tai ngdy 0I /01 12015

KhAu hao trong ky

-  J i . l J J . J r a .  t > . 1- 37.617.578.399 32.13 3.392.794

Giri tr i
26.980.8s0.n2

f

3243fi.952

912.498.395

9.403.875.880

Dr,r phdng Ci6  t r i
24.516.345.691

48.440.000

551.601.901

t44 .776.000

279.185.413

6.537.03 i  .1 t l

D u  phdng

So cuoi  nam

r ; x  ^A^  G i6  t r i  c r i  t h6uro goc 
thu hdi  du.g.c

5.s90.000.000

56 o iu  n im

Ci6  t r i

s.s90.000 000

C i 6  t r i  c 6  t h F  r h u
hd iou .g 'c

5.590.000.000 . s.s90.000.000

Sci cuoi nim 56 d iu  n im
Gi6 rr i

52.689 .889 .077

1 . 1 5 1 . 1 9 5 . 3 4 3

24.t24.082.901

265.987 .090
849.97 5.264.283

559.584.441

Du phdng Gi6 tr i
58.890.672.532

2 . t 6 0 . 1 1 3 . 6 3 0

|  3 .800.256.023

202.683.421

880.470.000 000
6 1 3 . 4  r  1 . 8 5 5

D U ' p h d n g

i

f l
I

924.766.003. r  3s 956.  l  37.  |  37.46 I

7 1.Ai  s in co d inh ht ru h inh <Chi  t i€ l  ta i  phu luc so 0 l>

8 TAng,  g i6m t i i  s in  co d inh v0 h inh

Quydn st?
dung ddi (*)

I  6.953.986.0 I  7

16.953.985.0 |  7

Phdn mdm
miy vi tittlt

746.937.273

746.937.273

64t.937.273

60.000.000

17.i00.923.290

t7.i00.923.290

641.931 .Z'73
60.000.000

Tdng cdtrg

(cdc t lruyci nt i t th tu)y l t i  b, i  pl t t i t r  l to.7t t l t t) trh cit  Btio t : io rdi t l t i t rh)
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cONG TY cd pHAN xAy DUNc 47
Dia c l i i :  So 8 Bi€n Cuong -  Quy Nhcn -  Bjnh Dinh

l ' hu .vc t  n r in l i  b6o  c i io  l i ) i  ch inh

Cho  n in r  t a i  ch inh
Di€n tlroai: 056 3522 166 Fax: 0-56 3522 3t(t

THUYET MINH BAO CAO TAI  CIT iNU (T IEP THEO)
Gii4nr trong kj,

56'du tai ngdy 3I /12/2015
Gid tri cbn lai

Sd iit tui ngdy 0I /01/2015

s6'du tai ngdy 3I/12/2015

9 Tei  s in dd dang d i i  han

Tru s& c6ng ry (SO 8 BiCn Cuong)

Kho xuong Phu6c An

Nhi mi4y gach Phuoc Thdnh

Nhi hhng Dinh Binh

Du6n 105 Tay Son

Du 6n khu s inh th6i  hd d inh b inh

cQng

10 Ddu tu tAi  ch inh d l i  han

a.  Ddu f  r r  vAo cong tv  con
Cdng ty CP Du lich Hdm H6
COng ty CP Thriy di6n VAn phong

- 70t.937.273

r 0s.000.000
4s.000.000

t h r i c  nsAv  3 l / 12 t2015

701.937.273

|  7.058.986.0 |  7

l 6 .998 .986 .017

.  |6 .953.986.0 t7
l . l

r  6.953.986.01?

(*) Quytln sri dung <iai cria thria ddt c5 di€n tfch 488,5 m2 tai s6 4[i dudng s6 3, Kp5, phucrng Hi€p Binh
Phudc, quan Thrl  Dric,  th)nh phf i  Hd chi Minh kh6ng xac dinh rhdi han.

56 cu6i ntrm 56 t l iu nnm

31.295.820 896

5 414.669.480

4.426.836.356

6.763.sU.08s

2.470.818.586

47 .180 5t io 129

25.430.512.669

5.42.5 -59.5 356

4.7 1.s.6-53 083

408.881261

Tj l0 ndm gitr
cria Cong ty Me

50.4J1.769.403 83.76r.288.698

So cuoi  nam So ddu  nAm

76,35Vo

59,8170

8rlh

l7 ,64qo

7.635.000.000
53.82s .000.000

7.63  5 .000.000
58.225.000.000

cQng

Ddu tu dAi han khdc
C6ng ty cd phdn Thiry di€n BuOn DOn
C6ng ty Cd phdn Thriy di€n Dinh B)nh

c0ng

1l  T i i  s ln  khr ic

Kf qui

12 Va.v vA no thu€ t i i  ch inh ngdn han
Va-v ngdn han
Ngdn hdng dAu tu vd ph6t  t r i6n Vi€t  Nam -  CN Binh Dinh (a)
Ng6n hdng TMCP Ngoai  rhuong Viet  Nam -  CN Gia Lai  (b)
NgAn hdng TMCP Ngoai  thuong Vi6t  Nam _ CN Kon Turn (c)
Vay ciic doi ruong kh6c

61.460.000.000 6s.860.000.000

26.800.000 000
r 3.200.000.000

26.800.000.000
r 3.200.000.000

1.,/

i,. \
: J

1 '

40.000.000.000 40.000.000.000

So cucii n6m Sci  ddu nAm

I .684 .428.203

So curii nAm

r .596.8s9.330

S o  d d u  n A n r

70 r .864.3  I  I  681 657.825 869 061
6 . 8 4 6 , 3 3 8 .  t 9 0

30.000.000 000
605 066.278 626 r 8 0t73

(Cdc tltuy1i ntinlt ndy ld b6 pfuin ho.p thdnh ctia Btio ctio ttii cltitth)
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cONG rY cd pHAN xAy DUNc 47
Dia chi :  Sd 8 BiCn Cuoug -  Quy Nhon -  Blnh Dinh
D iOn  thoa i :  C563522166  Fax :056  3522316

I 'hu. t ,€ t  nr inh bdo c i io  t r i i  ch inh

Cho  nd r l  r i i  ch inh
k€ t  i huc  npav  3 l l l 2 l 2 } l 5

THUYET MtNH BAO CAO rAr  c r r i xH (T tEp Tr {EO)
CQng 739.3r5.716.t49 658.452.049.234

(a) KhoAn vay ng6n han VND cira ngAn hlng DT & PT Vier Nam- CN Binh Dinh cdn cf:
- Hop d6ng tfn dung s60112014/30C495/FIDTD ngity 3Aftl2Ai4, scj t idn vay | 936 ry dting rrong cd: vay ng,,in hal
vi md L/C: '536 t! ddrrg, btlo lf inh: I 400 ti ddng. muc dich vay: b<i suhg von luu dcng, L/C (neu c6). bio l inh. thdi
harr cAp han mLic lnl2}l4 deh 30/6/20 15, t i i  sAn diim bio: rheo ci{c bi€n phdp dAm bio dLroc ky ker giira hai b€n vi
cdc vd.n bin s&a d<ii bti sung kEm theo.

( b ) K h o a n u a y n g i n h a n N g a n h d n g N g o a i t h u q n g V i € t N a m - C N C i a L a i r h e o H o p d o n g r i n d u n g  s 6 z . e c i i 5 , n ] f l r - \ T
ngi ry  l9 l i l20 l5,  tong s5 t i€n vay 35 ty  d6ng;  mpc Cich vay:  Mua th i6t  b i  TBM pi ruc vu rh i  cong du 6n thuy,d ien
Thugng Kon Tum; thoi  h4n n i t  v5n d6n ngdy 0gl l l l20 l5.

(c)  Khoan vay ngin han Ngdn_hang Ngoai  thuong Vi f t  Narn -  CN Kon Tunr rheo Hop dong t in  dung s6
l l6 / i5NHNT ngdy 151112015,  t6ng s6 t i€n vay 30 ty  d6ng;  mqrc d ich vay:  Mua th iet  b i  TBM phuc vu th i  c6ng uu
6n thuy d i6n Thuong Kon Tum;thoihqn rut  v6n d6n ngiy 3 l /1012015:

Khodn vav theo cdc Hgp dAng ni," {(a). (c)} duoc',Jirrr bio rn0t phdn bung:
+ Chung thu bdo ldnh cua c6ng ty c6 phan Thuy diQn VInh Son Song Hinh so glgtzol-s/BL- VSH- TCKT neav
|  5/07 t20t  5 .

+ Todn bQ tdi sdn Id khodn thu hi€n hiru vd s€ ph6t sinh trong tuong lai tu cdc Hgp d6ng nhan thAu k! k6t gi[.a Cong
ry C6 phin Thiy di€n Vinh Son S6ng Hinh voi C6ng ty C6 phAn XAy dsng 4i l i€n quan d6n Du An Thuy di€n
Thuong Kon Tum bao g6rn nhung khong gioi han c6c khoan tiAn bAo hdnh cong trinh. cho quy6t todn. c6c khoan bu
gi6, tam irng, nghi6m thu thanh to6n vd c6c klrodn Dhai thu kh6c.

l3  PhAi  t ra ngudi  br in  ngdn i ran

56 cuoi  nam 5 6  o i u  n I m

Cty CP S6ng Di Cao Cudng

cry TNHH TMDV T6n
Truong Phric

Doanh nghiQp TAn XuAn
Anh

Cong ty CP thep ViQt Trung

nhdt

Phudc
Cong ry CP XL di€n Di,-c
Flao

C6ng ry CP C6ng ndng
nghiQp Ti6n r* -ong
Cs

Phdi trA cic d6i tugng kh6c

c0ng

14 Ngudi mua tri t idn trudc

Gir i  t r i

42. !  50.894.400

20.726.694.2s4

27 .813.2s t .390

23.667.654.972

3 4 . 1 3 t . 2 9 1  . s 5 3

| 5 .E24 . t25 .847

23.661.349.234

r 6 . 0 8 5 . 7 0 9 . 9 2 1
r6 .064.936.21  8

199.303.612.t46

56 c6 khr i  ning
tr i  ng'

42.1s0.894.400

20.726.694.2s4

21 .813.251 .390

23.667 .651.912

34.731.29 I  .ss3

| 5.824.125,847

23.664.349.234

r6 .08-s .709.921
1 6 . 0 6 4 . 9 3 6 . 2  t 8

r 9 9 . 3 0 3 . 6  t 2 . t 4 6

Ci6  t r i

i 6 .637.712.800

33.451 .376. t61

29 .434.7 45 .240

20.263.342.322

2.716.968.810

1 5 . 6 4 3 . 9 1 1 . 3 7 6

90 000.000

5.722.8  70 .2-s6

r68 .080.309.625

56  c6  kh : i  n i ng
t rd  nQ'

16.631.712.800

3 3 . 4 5  |  . J 7 6 . t 6 1

29.434.745.240

20.263.342.322

2.1 t6 .968.870

I  5 .64  3 .9  |  |  376

90.000 000

5.122.810 2s6

|  68  080.309 625

420.032.51 9.935 420.032.5 19.935 292.04t.296.6s0 292.041.296.650

S5 cu6 i  n tm 5 6  d i u  n i m

(Ctic thuydi tr t i trh trt iy l t i  hb phtin lrop tht i t th cf ia Btio t : t io t t i i  t :hinrr)

24



cONG Ty cO pHAN xAy DLt,,rc 47
Dia chi: S0 8 Bi€n Cuong - euv Nhon - Binh Dinh

'l 'hu.vit 
rnlnh b6o c6o ti) i chin!r

Cho n inr  td i  ch inh
Di€n thoai :  0563522166 Fax:  056 3522316

THUYET MrNH nAo cAo rAl  cu iNH (TtEp Tt_tEo)

VIn phdng cdng ty
C6ng ty x6y dpng thiy loi 24

C6ng trinh Hd Nhe

C6ng t r inh H6 O;ntr  g inh t

Cong trinh Song Tr6u

Cong trinh Duong ThiQn

C6ng trinh Kr6ng Buk

Cong trinh Kr6ng Buk

C6ng trinh Trung Son

C6ng trinh A Rodng

C6ng trinh S6ng Chu

C6ng trinh Duong hAm TBM

C6ng trinh cria nhfn nucrc

C6ng trinh Trung Son - T6i Dinh Cu

Cong trinh Thuqng Kon Tum

C6ng t r inh Dawk Pr ing

c0ng

l5  Thue vA cdc kho6n phAi  nop Nhi  nudc

127.880.000

t .240 000
t .663.892.000

96.088 20_s
2.822.000

I 9._s90.3 78

1.386.667.948

42.769.000.a00

20.938.82t.002

3.864. |  36.s45

1 3.790.0 i l  .543

r .565.807.404

t l r Ic  nqAy 3 l /12/20i5

t 2 7 . 8 8 0 . 0 0 0

t .240.000

I  r29 .  l9  i  .000
96.088 20-s

2.822.0AA

3.382.422.000

37 156.47 -\
2 3 4 .  | ] 8 . 4  |  3 . ] 8 1

205.559.8  t8
1 4 . t 2 7 . 4 t 5 . 7 2 1

86.225.957.025 253.24{t .18U.598

56 oAu nem 56 phi i i  nQp
trons ki,

t6s.838.783.  162
-847.t27.153 6.295.244.793

6.10t .225 I  t3 .608.744

^ ^  - -
J O  O a  n Q p  ^ ^
t r o n g  k V  

J o  c o n  P h a l  n Q P

Thu6 GTGT
Thuii thu nhdp doanh nghiQp
Thuii ti6u thu d6c biQt

c0ng

t62.525.695.868

2.755.185.420
1t7 . t46 .332

3.313.087 .294
2.692.332.220

2.s63.637

(84r.625.928\ 172.247.636.699 r65.398.027.620 6.007.983.t 5l

16 Phai tri cdn bQ cOng nh6n vi€n

PhAi trd c6ng nhAn viOn

cQng

17 Cdc khoin phi i  t r i ,  phAi  nOp ngdn han khdc

Kinh phi  c6ng dodn

BAo hi€m xd hQi

Bdo hii im y t6

BAo hi€rr r  th i t  nghiQp

Phdi rrd v€ c6 phdn h6a

Phdi trd kh6c

Vdn phdng cty

56 c r r6 in lm So ddu nAm

46.817.811 .399 44 .65 |  .7 43 .961

46.8t7.87r.399 44.651.743.96'7

S6 cu6 i  n lm 56 dAu nanr

3 .c )7 t .326 j27

| .635.599.472

3 00.209.997

1 3 0 . 5  t 7 . 9 9 6

t30.705.324
s8.334.045.841

3 . 3 3 7 . 4  t 5 . 8 5 7

3.563.218 727

r . 8 2 5 . 7 5 1 . 8 0 0

t 2 9 . t 2 1 . 5 2 1

t30.105.324
32.6 t3 .4 t '7 .293

3. I 70 766 526

(cdc tluy€? ntinh ndy ld b6 phtin hqlt thtinh t:ia Btio t:tio rtii t:hinh)
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cONG rY cd pHA'N xAy DUNc 47
Dia chi: Sd 8 Bi€n Cuong - Quy Nhon - Bjnh Dinh
Di0n thoai :  0563522166 Fax:  056 3522316

Thu5,et minh bda ct'ro tr\ i chinir

Chc n6rn td i  ch in i r
ket  t l r r . rc  ngay I  l l i2 l20i5

THUYET MtNH BAO CAO TA t  CH iNH (T tEp  THEO)
Xay drng xrong Phwc y',n

Khdch sqn Hai Au

Trung tam day nghe

Cang trudng Song Chu {
Cong trrdng Ddk Ping

Dt C6 TK 1388

Du C6 TK I4l

c0ng

Vay v i r  ng ' thu6 t i r i  ch inh d i i  han

Vay ddi han
Ng6n hdng diu tu vd ph6r ff i6n ViQt Nam - C}.J Binh Dinh (+)
C6ng ry CP Thny diQn Trung son
No dcii hun
C6ng ty CP thiy dien Trung Son

I ._17.1.872.48,2

99 939.600

t .804.350.365

4 70.4 50

45.786.9 t2.571

5.931.084.s  t6
M.502.105.357 38.262.222.665

56 cu6i nem 56 t i iu nam

72 600

I  617 937 J07

t.  t  31 900

801 202 000

26.989 303 860

18

333.758.776.235
333.758.776.235

250.000.000.000
250.000.000.000

342.268.981 .936
342.268.98t 936

250.000.000.000
2sc.000.000 000

l 9

a

b

c0ng 583.758.776.235 592.268.981.936

(*) Khoin vay dli han cia Ngan hing BIDV(Ngan hlng TMCP diiu tu & phdt trit ln Vi€t Nam- CN Blnh Dinh), so
tidn 333.758.7'16.235 ddng, can cf vdo cdc hop ddng tin dung k! kdr gifa C6ng ry cd phdn X6y dung 47 vdi Ngan
hnng TMCP Ddu tu vi ph6t ridn Vi€t Nam,dd duo.c ddi chidu tai thdi didm 3lltzl2ot5. Chi t idt khoin vay xern rai
Phu luc sd 04.

Von chi sd hilu

Bdng il6'i chiiu biiir dottg cia v6'n chi s& htru <chi fiat tui phu luc s6'02>
Chi ti€| vA'n dtiu trt cfia chrt s& hftu
VCin g6p crja Nhi nudc
VOn g6p crla cdc cii dOrrg khdc

56 cu6 i  n im 56 dAu nem

c0ng 120.000.000.000 96.000.000.00{)

, ! l

t

,,aJ

iri
ir

:l

r20.000.000.000 96.000.000.000

c Cdc giao dich vd vdn voi cdc chi s& htu vd phdn ph6'i cd tftc, kri nhudn duoc chiq: 
.

Sd  cu6 i  n im
- V6n ddu tu crla chi s& hfu
Vdn g6p ddu nAm

V6h g6p tdng trcng ki

Vdn g6p cutii k!'

- Cd tric, loi nhuan dd chia (*)

56 d iu  n Im

96.000.000.000

24.000.000.000
120.000.000.000

2 r .600,000.000

80.000.000.000

80.000.000.000

16.000.000.000
(*). Theo nghi quydt Dai h6iddng cd d6ng rhudng ni€n cia C6ng ty ngAy 19/0412015, C6ng ty dfr thuc hi€n chi rrA
cd tfc bane tidn mdr.

56 cu6i nemd C6 ph icu 56 t lAu nem

(Cdc tluy?i ntinh ntiy ld h6 pluin hop thtinh ctia Btio t:tio ttii t:hinh)
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cONG'rY cO pnAN xAy DUNc 42
Diu c l r i :  S0 S Bicn Cucytrg -  euy Nlr t rn -  I -J i r rh Dinh
Di€n t l roni :  05(r  3-522 l6rc Fux:056 352231(,

l 'hur ,0t  nr inh br io

Cho

c6< l  ta i  ch inh

nanr  ta i  ch in l t

THUYET l v i lNH  BAO CAO TA t  CH in -U  l r l e  n  T I {EO)
SO lucmg cd phi€u d5ng kf  phdt  hani r :
So lu<mg cd phieu dA b6n ra c6ng chfng:
- C6" pltieh pitd th6ng

n l  r .-  LO t)n leu (u adt

So lugng c6 phi€u duoc mua lai: N
- Cd phi[it phd tlbns.
-  LO Dlueu t (u dur '

56 luong cd phi€u dang luu hinh:
Cti phiAu ptrd th6rts

- Cti phiel ru dtli
M€nh gid cd phi€u dang tuu ttdnh: 10.000 d6ngli cd phi€'u

C6c qul  cr la  doanh nghi€p

Quj diu rtr phtit tt-i?it

cQng

THONG TIN Bd SUNG CHo CAC KHoAN MUC TRiNH
KINH DOAn'H (Don vi rinh: ddng)

Tdng doanh thu b6n h ing v i  cung cdp d ich vu

Doanh thu bdn hdng

Dich vu cung cAp ciich vu

Doanh thu th i  c6ng xAy l5p chinh

Doanh thu nhucrng biin v6t tu

Doanh thu cho thuO ti i sAn

Doanh thu dich vu thi nghi€rn

Doanh thu kh6c

c0ng

Cdc khoin gi6m trr) doantr thu

Thud ti€u rhu dac biOt cia kh6ch san HAi Au

c0ng

I )oanh thu thudn vd b6n h i rng v i  cung cdp d ich vu

Doanh thu bdn hdng

Dich vu cung cAp dich vu

Doanh thu thi cOng x6y l5p chinh

Doanh thu nhuong b5n vAt tu

Doanh thu cho rhu€ rdi sAn

Doanh thu d ich vu th i  nghi€m

Doanh thu khdc

CQng

4 t . t 9 5 . 3 2 1  9 2 5 37  i 95  032  57 ,1

4t .196.324.925 37.t95.A32.674

BAY rREN BAo cAo rc6r quA HoAr DONG

N I m  n a y NIm tru'6'c

|  2 .000.000.000
| 2.000.000.000
t2.000.000 000

t 2.000.000.000
l2 000.000.000

S6 cu6 i  nam

k e t  i h u c  n i  l /  l 2 i i 0  |  )

8.000.000
8.000.000
I 000 000

8.000.000
8 000.000

36 dAu n Im

vL

20

25.t69.054.699

93.930.545.687

I  . 3 5 6 . 9 0 8 . 5 3 1  . 7 t  8

23.349.727 .654

32.727.273

t08.774.619

6.309.666.0  t6

7 .497.942.010

14.932.99t.23s

869.652.440.953

4 3 . 7 8 8 .  1 0 5 . 2 6 5

32.727.273

9.840.3  |  3 .504

' \

- q i

i

AF

I
2 l

| .505.809.027.666 |  .005.744.520.240

N i m  n a y Nim tru'6'c

56.804.3'72 9l.920.216

s6.804.372 9l.920.276

NIm tru'6'cNtrm nay

25.169.054.699

93.873.14 t .315

1 . 3 5 6 . 9 0 8 . 5 3  1 . 7 l 8

23.349.727 .654

-12.727.213

t08.771.619

6.309.666.016

7.497.942.0t0

14 .84  t .070.9  5  9

869.652.440.953

4 3  . 7  8 8  . I  0 5 . 2 6 5

32.127.213

9.840.3  t3  _s04

I  .505.752.221.294 |  .005.652.599.964

(Clc rhut,ei nt i t th t t t | l '  ld bo phon ho.p t l t t inl t  <:t iu Btio t : t io t t i i  chinlt)
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cONG't 'Y cd pHAN xAy DUNc 47
Dia chi :  56 8 Bien Cuorrg -  Quy Nhon -  Bi r rh Dir rh

'i-hu-r,0t 
nrinh bdo ciio tr\ i chinh

Cho  nhn r  t a i  ch inh
Dien thoai :  056 3,522 166 Fax:  056 3522 3 i6

THUYET MtNH BAO CAO TA t  CH iNH (T lEp  THEO)

23 Gi6 von b:{n l i ing

Giri vdn b5n hing

Gi6 vdn d ich vu r
Gi5 vdn xAy l6p

Giil vtin nhuong bdn vAr tu

c0ng

Doanh thu hoat dOng tl i  chinh

Cti tric lci nhuan duoc chia

Ldi t idn g&i ngAn hing

Chcnh l€ch ty gi6

cQng

Ch i  ph i  tA i ch inh

Chi phi i5i vay

Chi phi t l i  chinh khdc

Du phdng khoAn ddu tu ti i  chinh ddi han

cQng

Chi  phi  quin l j  doanlr  nghi€p

Chi  phi  nhAn v i€n quin ly

Chi phi vAt l i€u quin l1i

Chi phf dd dung van phdng

Chi phi khAu hao TSCD

Chi phi thu€, phi, l€ phi

Chi phi bdng tit in kh6c

cQng

Z7 Thu nhAp kh6c

1hu nhAp khdc

c0ng

7.37s.935. r 53 r o. r 78.506.314

Ntrm nay NIm t ru6 'c

N Im nay

t h [ r c  n g A v  3 i  l l 2 l 2 0 l 5

NIm t ru6 'c

r 0 . 3 3  8 . 2 6 1  . 7 8 6
' 79.206.734.162

t.22t .556.359.681
t9.t97.026.665

| .330.298.382.300

6.752.s25.677
64.923.310.08-s

122.4s5.326.623
37 .699.319.656

83 t.830.542.04 I

N I m  n a y NIm t ru '6c

6.597 605.000
7 7 0 . 8 8  !  9 1 2

7.448.241

7 .830 124 540
2.346 019.302

! .102.412

98.579.034.79i
5.076.750.981
|.967.839.49s

97 .528.638 287
9.84s 406.t99

106.623.625.267 107 .37 4.044.411(t

N I m  n a v NIm t ru6 'c
I  I  .7  |  t .990 .75  I

4.840.442.699

I  r 3 . 3  r 9 . 0 8 7

202.000.000

r80.808.664

28.t04.9 r6.906

9.990.987.000

5.967.638.790

t 2 8 .  t 4 8 . 6 2 8

| 94.800.000

78.852.638

2 3  . 6 2 6 .  t 2 l  . 9  t 6

\ 'I

.,.1
7.
{
- t
).t

/
45 .153.478.107

NIm nay

39.986.548.972

Nim tru'6'c

4.402.550.463 624.41 |  .286

4.402.550.463 624.411.286

(Cdc iltrytr nrinh tui1, ld hd phdn hop thtjnh cirt Bdo uio ttii chinh)
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cOxc ry c6 pHAN xAv nulqc qz
Dia chi: So 8 Bi€n Cuong - Quy Nhon - Blnh Dinh
Di€ri thoai: 056 3522 166 Fax: 056 3522 316

'l-h u.r,€inrinh b6o crio tri i  chinh

Cho 116r l  tA i  ch inh
k6i  th i rc  neAv 3 l l12/2015

THUYET MrNH BAO CAO'r -Ar  cu i run (TtEp rHEo)
28 Chi  phi  kh6c

Chi phi kh6c

cQng

t

Chi  phi  thu6' t i ru  nhip doanlr  nghi€p h iOn hAnh

Loi nhuAn ke toSn trudc thu€

Ditiu chinh giin-r thu nhAp chiu thue (cti rric nhAn <iuoc)

Thue suat thue TNDN

Chi phi thu6 TlriDN tinh tr€n rhu nhAp chiu rhud k!, hi€n hinh

Didu chinh chi phi thu€ thu nh6p doanh nghi0p crja cdc k! tru6c vlo
chi phi thu€ thu nhAp doanh nghi€p hi€n h)nh k! nAy.

Chi  phi  s in xudt  k inh doanh theo y€u td

Chi  phi  nguy€n vAt  l i€u

Chi phi nhAn c6ng truc ti€p

Chi phi m6y thi c6ng

Chi phi khau hao TSCD

Chi  phi  d ich vu rnua ngohi

Chi  phi  kh6c

cQng

VI I .THONG T IN  Bd  sUNG CHo cAc  xuoAN MUC TR iN I I

t .364.266.800. t  |  | r . 326 .28  t . 998 .931

BAy rRON( ;  t lAo  cAo I ,LJ IJcHUyi iN  T t0N T0
Dott vi titrlt. l)drtg

N I m  n a y

1 .032 .030 .57  t . 978

73 t .4n.962.852

7 . 5 1 8 . 4  1 5 . 2 0 8

26.391.707.8s1

247.379.622.312

19.279.727.650

4 9 . 1  3 6 . 1  0 5

r  .093.3 23.4 25.708

r .093 .272 .540 .603

-s0 ti l{.5.105

r .020 .969 .965 .491

t.020.897 .965.494
72.000.000

N{m nay Nim t ru6 'c

2.2t0.708.666 59.590 068

2.27$.748.666 s9.69C.068

N I m  n a y NIm i ru6c

30

33 244.-s t4 570
6._s97 605 000

22%

5 862 320.  t05

NIm na1,

37  204  691 .997

7.830.724 54A

22%

6.462212  t \ 40

Nim t ru '6c

5 8 0 . 7 0  |  . 5 7 9 . 1 0 5

25'7 .459.565.619

133 . ' t  |  5.927 .524
' t3 .513.1  56 .036

2 5 t . 7 0 2 . 9 3 1 . 7 4 5

67.  I  t  3 .640.082

634 .89 |  .7 69 .7 49

27 |  .740.004.552

68.554.822.364

285.555.496.486

65.5  3  9 .905.78C

3f Cdc giao diclt kh1ng bting tidn dd duoc didu cltinh tAn Bdo cdo ltu chuyi"n ti6n td
Dr)ng t i6n vay ngdn han,  dAi  han dd thanh to6n:
- TrA cho nhi cung cAp

- Thanh todn ridn lucrng
- TrA cho bAo hidm xd 116i
- Thanh toSn cho c6c c6ng trudng
- Thanh todn nghia vu rhud
- Thanh todn lAi va',

32 So tidn di vay trong kj '
- Tidn di vay rheo khe u6c rh6ng thudng
- Tidn thu tir di va1, du6i hinh thfc khSc

33 So tidn di thuc trfr gdc vay trong k!
- Titjn trA ng g6c vay rheo kh€ u6c rh6ng thtrdng
- Tidn trA ng gOc vay theo hinh thric khdc

VIL Nhlrng th0ng t in  kh5c

34 Cdng cu tAi  c l r inh:

':i

I

(Cdc tluydi ntinlt tuiy Id h6 plfin hop thtinlt cia Btio crio ttii chfnh)
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CONG TY Cd PHAN XAY DUNG 47
Dia chi :  SO 8 BiCn Cuong - Quy Nhon - Blnh Dinh

lhuvet  minh b6o c i io  t : \ i  ch inh

Cho ni rn t i i i  ch inh
D i6n  tho i r i :  0563522  166  Fax :056  35223 i6  k€ t  t h ' i c  nsAv  3 l l l 2 l 20 )5

T I {UYET MINH EAO CAO TA I  CH iNU (T IEP  THEO)
a QuAn ly  r f i i  ro :

Cdng ty qLrdn tri ngudn v6n nhAm dAm bAo rang Cong ty vira c6 rhtj hoat d6ng li€n tuc vira toi da h6a ioi ich cira cric
cti dOng thong qua tdi uu h6a s6 du ngudn vorr vh cOng no.

Ciu tr{ic r '6n cia COng ty bao gdm cdc khnin no, t idn vi c{c khoin tuorg duong ridn vh phdn vcin rhuoc sd hinr cir:r
c6c cri dfrrrg cira COng ty (buo g{irn r,on g5p, cdc quli vh loi ri l iu0rr clrLru phnrr phoi).

b  Cdc  l o? i cong  cu  t i i  ch inh :

Tdi sdn tdi chinlt

Tii sAn tl i  chinh l i cdc ti i  sin md qua d6 c6ng ty c6 thid ph6t sinh cdc khoAn tlru nlrin rrong trrcrrrg lai. C:ic ri i
sin niry dd duoc xdc dinh lai theo gi5 tl i  hoo lf tai nghy l6p b6o cdo ti i  chinh.

Gi5 t r i  gh i  sd

56 cu6i ntrm 5 6  e i u  n I m
Tidn vi ciic khoin tuong duong tidn

Phdi thu khdch hdng vi phii thu khi4c

Thi sin tdi chinh khdc

No'phdi trd tdi chinlt

Vay vi no thu6 thi clrirrh ng6n han, dii han

Phii tr6 khdch hdng vi phAi trA kh6c

C6ng no t i i  chfnh kh6c

Muc t i€u quin ly  r r i i  ro  tAi  ch inh:

Rtji ro tl i  clrfnh bao g6rn ri i ro thi trudng (bao gdrrr rri i  ro ty giri, r i i  ro ldi suAi..,h rri i  ro v€ gi6). rrl i  ro rin durrg, rui
ro thanh khoin vi rt i ro ldi suAt cira ddns tidrr.

Rrti ro tlii trudng

Quin l! rri i  ro ty gid: rri i  ro ti gid ld rir i ro mi gi5 tri hop l! hoAc cdc ludng tidn rrong tucrrg lai cria c6rrg cu riri chinh
sE bi0n d6ng theo nhfng thay adi cfra ty gi6 hoi dodi.

Cdng ty kh6ng c6 rri i  ro t! gir{ do vi€c mua bdn hing h6a dich vu duo.c thuc hi€n bang tit in Viet Nam ddng

Qudn lj rili ro vi ldi sudt

Rii ro vd l5i suAt l) rf i i  ro vd gi6 tri hop ly hoac cdc lu6ng ti€n trong tuorrg lai cta c6ng cu rAi chinh s€ bien d6ng
theo nhlng thay ddi cria ldi sudt thi trudng.

Rii ro vd ldi sudt ld cfia c6ng ty cht ydu l iOn quan ddn tidn, cf,c khoin tidn grii ngin hnn v) ciic khoAn vay. C6ng ry
kh6ng c6 bdt kj ' r i i  rc l6i su6i trong y€u nio vi C6ng ty chi quan h€ giao dich truy6n thong lf lu nim vdi NgAn hhng
BIDV chi  nhr{nh Binh Dinh v i  duoc ngAn hdng uu d i i  v6 i  mr ic  l i i  suAt  thAp nhAr,  c6 lo i  nhAr cho c6ng ty

Riti ro tin dung

ll i i  ro tin dung x6y la kli i  rrrOt khich h)ng hoac doi tdc kh6ng ddp ting duoc cdc nghia vu rrong hop dring clAn cl€ir
c i ic  tdn thAt  r i i  ch i r rh cho c6ng ty .  C6ng ry c6 chinh s6ch t in  dung phi r  hcyp r i  thudng xLrr ,€-  rheo d6i  t inh h lnh dr j
ddnh g i6 xem c6ng ty  c6 chiu r r l i  ro  t in  dung hay kh6ng.  C6ng ry kh6ng c6 bar  k j ,  r r i i  ro  l in  dung r rong yeu n lo v6i
cdc khiich hdng hoAc doi tdc bdi cdc khoAn ph6i thu chi yeu tir khdch hing lh Ban quin l;f du 6n thu6c Ngf,n siich
Nhh nu6c.

Qudrt lj rili ro tlrunh klrc&t

(Cdt tltq,tT ntittlt ruiy lti bb pfuin hot> thtitrlt <:tio Bdo t:tio titi t'ltinh)

30

27.132.146.649 l tO.6-14.349.465
399 .908.795.399 284 .419 .061 .2s s
40.000.000.000 40.000.000.000

1 . 0 7 2 . 4 6 9 . 4 2 6 . 1 0 6  t . 0 0 0 . 7 2 t . 0 3 t . 1 7 0
484.534.925.292 i30 .303.5 t9  3 t5
250.000 000.000 2s0.000 000 000
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cONG rY cd pHAfi xAy DUNc 47 l 'hu.r,0t minh b5o cii<l t i\ i  chinlr

Cho  nAnr  tA i  ch inhDia chi: &j 8 Bi0rr Cuorrg - Q11, trl |.,o,. '  - Blnh Dinh
D icn  t l r oa i :  0563522166  Fax :056  35ZZ3 l6

T H U Y E T  M r N H  n A O  C A O  T A r  C H i N T J  ( T r E p  T H E O )
Muc dich quAn l! rui ro thanh khoiin rrhAr-.r dArn bulo di nguon v6rr cd drlp ring cic nghia vu ri i ch irrh hi6rr r1i vir
trong tuong lai. Tinh thanh khcin cfing duoc cOrrg ty quin l! nham dzim bio mirc pirt.r rr6i giira c6rrg no den harr vh
t i i  sAn d€n han t rong k j '& rnfc  c6 thd k idm sodt  ddi  vd i  s6 von m.\  c6ng ty  l in  r lng c6 rhd rao ra r rong k i ,d6.  Chinh
sSch cua cong ty lh theo ddi thudng xuyOn cdc y€u cliu vd tiranh to:in hi0n rai vir du kien rrorrg ti icrrrg lai nhar* di!r '
b6o cong ty duy tri drl rnLlc du phdng tidn vi cdc khoin vay nham d6'p fng ci4c quy dinh vd rinlr thalh khoin ns.{n
han vi dhi han hon.
Du6i day trinh biy chi t i€i ci ic mfc ddo han theo hqp ddng cdn lai doi vdi cong no rhi chinh phrit sinh v) rhdi hal
thanh to6n nhu dd th6a thuan. C6ng no ti i  chinh duo.c trinh biy dua rren ddng tidn chua chi6i khsu vA ngiy d:io han
hon ddng theo ngiy s6rn nhA't mi c6ng ty phii tri:

Du6i I nim Tir I ddn 5 nAnr
Vay vi no thue tdi chinh ngin han

Phii tri khSch hing vi phii tri khdc
vay vi no (hue tdi chinh dii han 333.758 776.235

250.000.0u0 000Cdrrg no kh6c

TAi  s6n d6m b6o:
Trong kj'cong ty c6 d'Jng m6t so tdi sin dd thdchdp vay von ngArr hing, cu thd:
- Cdc khoAn vay ngAn hing BIDV - chi nh6nh Binh Dinh, ngAn hing Ngoai thuoirq ViOt Narrr pgil hap. dii hrn
dd sudung vdo vi€c mua mdy m6c thidt bi phuc vu thi c6ng 

"a" "ong 
t, i,rh vh b? sung vdn luu dong dd thrrc

hiOn sAn xuAt kinh doanh. Q{c khoAn vay ndy duo.c dAm bAo bang vi€c the chep ti i  sin hinh thir-rh tir vdn vay,
TSCD hoic c5c khoin phii thu khdch hdng tuong frng v6i s0 du no tai thdi didm vay.

(Chi tiei gid tri r:cic khodn vuy xem tai Phu luc s6'03 t,ci 04)

35 Th6ng t in  vd cdc b€n l i€n quan:

Cr{c b€n l i€n quan

Cdng ty cd phdn Du lich Hdm H6

Cdng ty cti phdn Thrly di0n Van Phong

C6ng ty Cd phdn Thrly dien Bu6n D6rr

C6ng ty Cd phdn Thfry di6n Dinh Binh

Ong Nguy€n Luong Am

C6 tri 'c vi lg' i nhuf n du.g'c chia

C6ng ty c6 phin Du lich HAm H6

C6ng ty Cii phAn Th&y di€rr Dinh Binh

COng ty Cti phdn Thriy dien Bu6n D6n

Cdng:

Sci  du v6 ' i  bdn l i€n quan

Cr ic  khoAn phi i  thu

Cric giao dich vd von cfia C6ng ty v6i c6c b€n lien quan trong k.f :
B€n  l i €n  quan  NOi  dung  ngh i€p  vu

' t 39  .3  |  5  . t  |  6 . t49

484.534.925.292

:  . ,  ,  J  . . :l  ra co lr tc nang tten
7 . ,  ,  J  . I

I  ra  co  luc  Dang ( tc r l

2 . ,  ,  J  . . :
r ra co luc Dang l ten

So cuoi  nAnr

Md iquan  h€

C6ng ry con

C6ng ry con

Cdng ty  l i0n ker

Cdng ty  l i€n ket

Chu t ich Hoi  d i ing quin r r i

SO t i i in

6  t hdng  c l i u  n im

|  75 .605.000

5.082.000.000

r .340.000.000

6.597.60s.000

Sci ddu nanr

(Cdt: thu),Oi nt ir t l t  tr t i ,-  ld b6 pltdn hop thitnh criu Btio t t io t t i i  thinlt)
a r
J I



cONG TY cO pFrAN xAy DrA'c 47
Dia chi :  So 8 Bien Cuong -  Quy Nhcn -  Blnh Dinh
D i€n  rhoa i : 05o  3 -522  l co  Fax :U56  - J522  316

'fltur'€i 
nrinh blio ctio t: i i  chinh

Cho ndnr t i r i  c l r inh

THUytT MrNH BAo CAo rn l  c l r iNH (TtCp rHEo)
C6ng ly cp thiy diQn VIn Phong

Cr{c kho6n giArn trir doanh
thu
Tdng doanh thu thudn v i
b:in hAng vA cung cap dich
vu
Ket qua hoar dQng kinh
doanh theo bQ phgn
Cic khoAn chi phi khdng
phAn bd theo bQ phAn
Loi nhudn tt hoat d6ng kinh
doanh

Doanh thu hoat d6ng tli
chinh
Chi phi tdi chfnh
Thu nhAp kh6c
Chi phi kh6c
Chi phi thu€ TNDN hi€n
hdnh

Chi phi thud TNDN ho6n lai

Loi nhuAn sau thue thu
nh6p doanh nghi0p
Klru vuc dia lf
Toin b6 hoar d6ng kinh doanh cia cong ty phdt sinh trong ldnh rhd vi€r Nam

Th0ng tin bO ph6n

Bdo ci{o bQ ph4n chinh y€u l) theo l inh vuc kinh doanh do cdc hoat d6ng kinh doann c,ja Cdng ty duoc rd chiic vi
. quin If theo tinh chAt crla sin phdrn vd dich vu.

Linh vu.c kinh doanh

C6ng ty c6 cdc l inh vuc kinh doanh sau:

- Thi c0ng xAy lAp chfnh

-  Dich vu khdch san du l ich

- Nhuong b6n vAr tu, khai rhdc dd
- Hoat ddng khdc bao gdm: Cho thue Ai sin, thi nghi€m, xay l6p phg, trung r6m day nghd, xuar khdu lao d6ng.

Nam nay
Thu nhip c i ia  HQi d6ng qu6n r r ! ,  Ban b ia-  a6c,  Ban k i6m so6r '  3 .421.662.000

Th6ng tin v€ k€t qui kinh doanh theo linh vuc kinh doanh crla c6ng ry nhu sau:

Chi ti€u TtricOng xAy tdp Dich vr; khf ch
chinh san du r ich 

cdc l inh vuc khdc

Doanh thu b6n hhng v i  cung 
r . i56.908.531.7r8 93.930.545.687cAp dich vu

r .932.298.000

ke t  t huc  neAv  J  I  l 12120 l5

r  I  r2 .298.000

NAnr trudc

4. r$ .4A6.0 t9

' l 'dng 
c6ng

s4.969.9s0.261 r .s05.809.027.666

56.84437256.804.372

r.356.908.531 .7 t 8 93.873.741.31 5 54.969.950.261 | .505.752.223.294

|  75.453.8.10 994

4 5  . 1  5 3  . 4 7  8 .  t  0 1

r30 .300.362.887

7.315.935.t53

106.623.625.267
4.402.550.463
2.2t0.708.666

5.862.320.105

27 .382.t94 465

(Ctic thuy€1 ntinh rfiy ld bd pluin hon rhdnh cia Btio cdo rdi L:hinh)
32



cONG rY cd pHAN xAy i luNc 4?
Dia chi :  Sd 8 Bien Cuong -  Quy Nhor -  Bi r rh Dinh

Tl iu t '0 t  n r inh  I t i i o  c i io  t i i  ch inh

Cho n i rn  t i i  ch in l r

Nanr nar

21.382.194.466

21 .382 194.466

I  t . 7 8 9 . 5 8 9

2.323

Di€n tho:r i :  0563522166 Fax:056 3522316 k6t  rnuc ngdv 3 l |2 t2ol5

THUYET tv t rNH nAO CAo rAr  cn iNr i  (TrEp THEO)

37 T'h0ng tin so sdnh

Sd iieu so siinh trOn Biio ciio kOt qui kinh doanl.r, bdo ciic luu chuydn ri i in t€ lh so l ieu cing ky'nam 20 l4 di Cuoc
kidm todn bdi COng ry TNHH Kidm toi{n v) k0 todn He Noi - CPAHANOI. dA duoc rr)nh biy v} phArr loai lai rhec
Th6ng tu 20012014[f'f-BTC ngiy Z2lt2lL0t4 ci|a Bd Thi chinh. '

38 Th0ng t in  v€ hoat  d0ng l i€n tuc

Ban Tdng Cir im d6c khing d inh rang.  Cdng ty  se r iep tuc hoar d6ng s in xudr  k inh doanh r rong k j ,hoar  dong r iep
theo.

39 Nhimg th0ng tin khdc

a lni co bdn trin cd phi€'u

+ Lgi nhu?n k6 todn sau thu6 TNDN

+ C6c khoAn di€u chinh tdng hc{c g idm lg i  nhuin k6 toan dd x6c d inh lg i  nhu4n ho{c l6  phAn
b6 cho c6 d6ng sd hfiu c6 phi6u ph6 th6ng.

C6c khodn d i6u chinh tdng

Cdc khodn d i€u chinh g idm

+ Lgi nhu?n ph6n b6 cho c6 dong so hiru c6 phi6u ph6 th6ng
+ C6 phi6u ph6 th6ng dang luu hdnh b inh qudn t rong k j ,
+  L i i  co ' bdn  t r6n  c6  ph i6u

b MOt s6'cht titu tdi chinh

Ldi co bin tren c6 phi6u duqc tinh bbng c6ch chia loi nhL,an hcic 16 sau thud phan bo cho co d6',g tdhir;d;h[;
ph6 th6ng cua c6ng ty cho s6 luong binh quAn gia quydn c0a si5 c6 phi6u dang luu hdnh binh quan rrong ky.

C6ng  ( y  dA  s r l dung  cdc  rh6ng  t i n  sau  O6  t i n t r  l d i co  b6n  t r6n  c6  ph i6u

Chi t i€u DVT Nanr nav Nam trudc
1. Bo tri co cdu tAi sin vi co cau vcin
l.I . 86 tri co cd'u ttii stin

- Tii sin ng6n hanfldng tdi sAn
- Tii sAn dii h4nffdng r]i sin

L2. 86'tri cs cd'u v6'tt
- No phii trifdng ngudn vein
- Vdn chrl s& h[uffdng nguiin v6n

2.  Khe nAng thanh todn
2. L Khe n6ng thanh toiin tdng qui{r
2.2. KhA nAng thanh lo6n no ngin han
2 3.  Khe n lng thanh todn nhanh
3. T;f sudt sinh kri
3.1 Tj sudi loi nhudn tr€n doanlt thu
- Ty suat loi nhuAn tru6c thue/Doanh rhu
- Ty suai loi rrhuAr.r sau thuelDoanh thu
3.2 Tj sudt loi nhutirr tr€n tdng tui stirt
- Ty sudt loi nhuAn trudc thu€/Tdng tdi sAn
- Tj suat loi nhuAn sau thud/ Tdng tl i  sAn
3.3 Ti; ruSt loi nhuAn sau thu€'tr€n von CSH

Vo

Va

Vo

Vo

ldn

i a n

l a n

o/^

a7^

4o

Vo

Vo

67,42Vo
'21 <Q Ol

89,6tVo
l0,39Vo

) 
') 

| o/.,

| . 827o

t .544qo
t ,2 t vo

22.82Eo

t t )

r , 08
0.c2

68,43
3l , -57

90,88
q t )

r ,  i 0
r , r 0
0,09

3,70
3,06

r . 8 0
| ,49

?7 ?O

(Cdc tltuy/? ninlt tttiy ld b6 phtin hoD thrinh cila Btio t:tio tt)i chinh)
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cONG TY cd pHAN xAy DUNc 47 Thuy€lminli b6o criri {}i chinh
Dia chi: &i 8 Bi€n Cuong - Quy Nhon - Binh Dinh Cho n6m tdichinh
Dign tlroai: A563522165 Fax:056 35223t6 3l/12/2015

THUYET M|NH nAO CAO rAr cuiNH orEp rr{Eo)
39 Thing titt khdc

Quydt to6n thu€ cria c6ng ty sE chiu su kidm tra cira co quan thu€. Do vi6c 6p dung luAr vi c6c quy dinh c&a rhue vdi
vi€c 6p dung c5c quy dinh vir Chudn mrc kitim toi{n cho c6c giao dich rai don vi c6 thi duoc giii rhich rheo c6ch
khdc nhau. Vl ugy, sd thu€ duoc trinh biy tr€n 86o c6o tii chfnh c6 rhd duoc thay d<ii rheo quydr dinh ctla co quan
thui. Q t

T lui nh 1il$' Q u.\' N luilt. tt r  20 t l t<irrg 0l t t int 201{t

61'dung 47

Hd Dinh Phong Pham V6n Nho

#
t ' *

X

cqNU
co
xAv
_ 4

(Cdc thuyE? ntinh ndy ld hO phgn hop thtinh cfut Bdo uio tdi t:h{nh)
34
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CONG TY CO PHAN XAY DUNG 47
Dia clr i :  So 8, Bien Crrorrg, Thinh ph6 Qu1, Nhorr,  t inh Binlr  Dirrh
Di€n thoai: 056 3522;66 Fax: 0-56 3522316

Thuyet  min l r  B5o c i io  t i i  ch in l r

Cho  r ra r l  tA r  c l r i n l r
k€t  th i rc  ngdy 3 I  l l2 l20l5

Pl tu luc s i  03:  B: ing k6 chi t i6 t  t ,ay ngin hgn Ng6n h i rng BIDV Binh l ) inh

Don v! iinh dong

St t S5 nr6 u.o.c Loai  t i6n t i
56 du '  t i6n vay

(d6ne )
L A I  S U A I

("1'/nim\
Ngir'; r'a.1, N g i l ' t r i

I 58.082.000.5 56.564 VND 2.000 000.000' 8 -5o/o l4 l2t205 | 4/t  1206
2 58.082.000.5 s9.332 \TND 846.868.  I  65 85% t7/31205 t1/2/20

s8.082.000.560.820\I}\! n 9.939.299.638 8 .5% 2st3t205 25t2t206
4 5 8 . 0 8 2 . 0 0 0 . 5 6  ! . 0 1 8 \TND r8 .02 r  .60 ! .076 8,s% 25t3/24 2512t20o
5 58.082.00C.5 62.181 VIJD 4.0 t2 .269.510 8,5% _11i3/205 29/2/206
6 s 8.082.000.s6s.083VI\]D 13.890.84,1.574 8,5% t7t4/2A5 t7 t3 t206
7 58.082.000.565.31  I VND 6.140.499. t  51 8,,5% l7 t4/20 r1/3t20b
8 58.082.000.5 64.84A \ND 8.916.428.92i 8 ,5% t5t4/205 | 5/3t206
9 s8.082.000.5 6s.1s5 \4\D 6.454.3 t9.706 85% 2l  t4 i20 5 2V3t206
l 0 5  8 .082.000.s  66 .167 VND I  1 . 4 8  r . 5 3 3 . 8 5 0 8,s% 27t4t205 28t3/20
l l 58.082.000.5  66 .776 VND r0 .000.000.000 8 .5% 27t4/205 28t3t206
t a
I L 58.082.000.s 67 .33s VI\D l 0 . l - 1 5 . 1 3 1 . 1 9 5 85% 05/05t205 5t4t20A

l 3 58.082.000.5  66 .794 VND 6.692.107.981 85% 21/4/205 28t3t20
1 4 58.082.000.s67.83  0 \TND 2.269.115.04A 8 ;% 7 t5t20 5 1t4t2A 6
l 5 58.082.000.5 69.t82 VND r  r .340.950.589 8,5% | 5t5/205 | 5/4t205
l 6 58.082.000.569.191't'ND 7 .787 .910.303 8,50A I  st5t205 | 5/4t206
t 7 5 8.082.000.569.863VNID 5 .53  r .998 .400 8,5% 20t5/205 2014t206
r 8 s8.082.000.s 69.139 \TND 0.000.000.000 8,5oA t9 l5/205 t9/4t20o
l 9 58.082.000.s69.988VND 2.260.000.000 8,504 20t5/205 20t4t206

20 s 8.082.000.5 70.333 M\iD 7 .7  t3 .47  5 .97  5 8,5% 22t5t205 22/4t206
2 l 58.082.000.570.227VND 0.942.834.'782 8,s% 2t/5/205 2v4/20o'r) s  8 .082.000.570.s00MVD 5.070.97s.400 8,5% 2215t205 22/4t20o
23 s 8.082.000.570.722\AID s.000.000.000 85% 25t5/205 25t4t20
24 58.082.000.s7 | .293 VND tc.n4.417.340 8,5% 27/51205 2114t206
25 s8.082.000.57  |  .309 VND r0.704.409.300 9.0% 27t5t20 21t4t206
26 58.082.000.57  r .488 VND 8.234.449.857 8,5o/o

'28/5/20
5 28t4t20o

) 1 s8.082.000.5 72.s79 VND 7.954.216.858 8,50/o 4t6t205 4151206
28 58.082.000.513.512VND I .513.409.414 8 ,5% I i t6t20 5 05/ | t20 6
29 5 8 .082.000.5  75 .3  3  8 W.lD 6.718.39s .427 8 ,5% 22/6t205 23t5t20o
30 58.082.000.57  s .136 VND t2 .s3 t .217.955 8,5oA 24/6t205 24t5t20o

3 t s  8 .082.000.5  77  .219 VND |  5 .192.477 . t  50 9,00A 3171205 3t6/206
32 58.082.000.577.291VI\D 4.s 50.000.00c 8,5% 3/1/205 3t6/20o

33 5 8 .082.000.578.887VI\D 7.000.000.000 8,5% t611/205 t6/6/206
34 s 8.082.000.5 79 .445 VND 8.  t59 .809.03  I 8 ,5% 2t/7t205 2t /6 /206
35 5 8 .082.000.579.7  47 VND 6.200.000.000 R \ol 23/7t20 23t6/20o
36 5 8 .082.000.5  80 .3  78 VND 6.242.018.924 Q <ot 28/7t205 28t6t20o
3 7 58.082.000.5  80 .059 VND 2.982.202.000 8,5% 24/7t205 24t6/20o
38 s8.082.000.580.581VND I  1 .899.047.93  I Q <ot 29t1t205 29t6/206
39 58.082.000.58r .229\nJD 9.193.529.943 8,501 3/8t205 4t7 t20 6
40 5 8 .082.000.5  80 .7  61 VNID 1.594.632.016 8,-5ozi 30/720 5 30t6/20o

::,ii

l l
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(Cdc t l t t t ) , i i  n t i t t l t  t r l i1 '  ld  l t6 l t l r t i r t  l tqt  t l r t l t th t iu Bt io t t io r i t i  th i t th)
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cONG'rY cO PrrAN xAy DUNc 47
Dia chi :  56 8,  Bicn Crrong,  Thinh ph6 QLry Nhon.  t in ! i  B i r rh Dinh
Di6rr  thoai :  0563522166 Fax:0-56 3522316

Thul ,et  miu l r  B io c io t i r  ch i r rh

Cho  ndn r  t d i  ch inh
k€t  thuc ngAy 3 |  l l2 l2} l5

Phu  l uc  sd  03 :  86ng  k€  ch i  t i 6 t  vay  ng in  han  Ng in  h ing  B IDV B inh  D inh

Don t,i tinh. dotl,!

srr

4 l

56 t<tr6 u'oc Loai  t i6n fQ
56  du ' t i 6n  vay

(d6ng)
Lf , i  su6t
('hlnim\ Nghy vai, Ngiy t r r i

58.082.000. )E  l .E4e V N D 10.t39.'7 56.260 ' 8,5o./o 6/8/20 6t7/206
42 5 8.082.000.582.578V]\'D 3.291 . i49 .174 8,5% l2t8t205 071t2/206
43 5E.082.000.5  83 .058 VNND 2.986.091.384 8.5Y" t4/8t205 t4 l l  i20 6
44 s8.082.000.584.0 |  s VNID i5.315.412.51i 8 ,5% t8/8t205 t8t1t20n

45 58.082.000.5 84.404 VND r2.000.000.000 8,5Y" 20/8t205 2011/20o
46 58.082.000.5 84.486 VND 8.606 301 .063 85% 2U8DA5 20t1t205
4't 58.082.0u0.5 84.963 \ttD 7.028.789.000 85% 25t8t205 25n/20 6
48 58.082.000.5 84.972 VND 4  r 9 4 . 4 8 5 . 3 6 8 85% 25t8t205 25/7 t206
49 58.082.000.58s .08 VND 5 . 2  r 9 . 8 2 8 . 5 0 0 8 .5% 25t8t205 2517 t20 6
50 58.082.000.5 87 .186 VNID t0 .139.4-s4 .420 8,5% 0Dtza 08/ |  0/20o

5 I 58.082.000.587.795\ [ .ND 12.693.872.361 8.5% 019t20 08i r  0/20o

52 5 8.082.000.5 87 .962 VND 4.07 |  .127 .2t6 8,syo | /9i?.ot s 08 / t  l /20 6
53 58.082.000.588.691\TND t3.594.782.952 8,5v" 619t20J t6t8/20o

54 5 8 .082.000.589.357VND 6.240.151.334 8,5% 2v91205 2218/20o
J 5 58.082.000.s91 .936 VIVD t3.711 .31'7 .905 8 , 5 0 o/ 0t20 5 6t9/20o

56 58.082.000.59 t .94s\TND t2.950.082.435 8,5% 6/ 0t20 6/9t20o

57 5 8.082.000.s92.090VND _s.852.221.080 Q <o/^ 1/ 4/20t5 7 t9t20 U

58 58.082.000.5 94.403 VNID 8.722.300.000 8 , 5 0 2 v 0/20 2U9/206
s9 58.082.000.5 94.564 VND 5.86 l  .5 82.404 85% 22/ 0/20 5 22t9t20
60 58.082.000.5 94.573 \.TND 5 . 9 7 1 . 3 0 5 . 1 4 0 8,50h 221 0t20 5 22t9t206
6 7 s 8.082.000.5 9s.202 VND s.047 .584.604 8,5% 27t 0t20 21t9t206
62 5 8.082.000.594.93s'r'ND 4.5  61 .083.12  8 8,5% 24/ 0t20 5 26/9t20o

63 s 8.082.000.594.944\TND 4.210.96 t  .s91 8,5o/a L 1 l 0t20 5 26/9t206
64 s8.082.000.596.232\ A t n 5.000.000.000 8.5o/o 2/ 2A 5 3^0t20
65 s8.0E2.000.s96.481VI\D | .000.000.000 8,sYo 3/ DA 5 003t206
66 s8.082 000.596.667 VND s.000 000 000 Q  < O / 4/ t20 10t0,1t206
67 5.808.200.097.679\TND 2.517.468.622 8,5% 0/ t20 5 l 0 i 0/206
68 s8.082.000.59'7.794\TND 2.299.080.800 8,5% l / /20 5 r 0 /v20 6
69 s8.082.000.s 98.229 VI\D 2.395.688.8  r  8 8s% J I t20 0t20o

70 58.082.000.598.450-r'ND 500.000.000 8,5V" ) t t20 5 0/20o

7 1 s8.082.000.s98.867VI.]D 3.097 .6i7 .7 54 8,sYr 7/ /20 5 7/ 01206
't2 s8.082.000.s98.876\TND 8.6s8.264.600 8.5% 1t t10, 5 7/ 0t20 o

I J s8.082.000.5 99.134 VNID 8.285.258.656 8,5% 8l t20 5 8/ 0t206
74 58.082.000.5 99.143 Vl.{D 7.45 t .134.427 85% 8/ /24 0/20 o

75 58.082.000.599.329\TND r2 .390.509.073 8 , 5 0 9/ t20 5 9l 0t20 A

/ o 58.082.000.6 00.126 \T{D s.000.000.000 8,s% 21t t20 21t at206
77 5 8 .082.000.600.73  5 VND 2.832.804.300 85% 21/ /20 5 21t 0t20 6
78 58.082.000.6 02.069 VI\D 2.773.743.249 85% 4/ 21205 /04t206
79 58.082.000.602.087\rI\D 4.  r  r2 .887.000 8,5v, 4/ 2t20 5 /041206
80 5 8.082.000.6 02.221 \I\D 800.000.000 8,5"A 4 / 2t20 5 /04t206
8 i 5  8 .082.000.602.36CVND 6 . 2 2 3 . 6 3 t . 8 0 4 9 , 5 0 o 1l 2t20 5 t0'7t206

: 1
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, o
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(Cdt: thuy€i t t t inl t  tr t iy ld bd plf i t t  hop t l t t inh <:i lu Bdo ct io t t i i  cl t i t t l t )
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cONG rY cd PHAN xAy DUNc 47
Dia chi: Sti 8, Bi0n Cucrng, Thhnh phd Quy Nhon, tinh Blnh Dinh
Di0n thoai: 056 3522166 Fax: 056 3522316

Tlrrryet minh 86o ciio rir i ch[nlr

Cho ndm td i  c l r inh
' lk € t  t h u c  n g i y  3 l / l U 2 A i 5

Phu tuc sd 03:  Bf  ng kG chi  t i6 t  vav ngin hqn NgAn hi rng BIDV Binh Dinh

Don t,i tinh; ding

str 56 t<tr6 uri'c Loai ti6n tf
Sd tiu ti6n vay

(ddne)
Li i  su6t

(o/"lndml Ngiy vay Ngly tri

82 s8.082.000.603. 105 M\D 11.64t.053.532. 8,50/t i / 2i20 5 l / t20 6
83 58.082.000.603.479VNID r 3.849.503.34( 8,5% L I  L V 5 5/ /20 6
84 58.082.000.603.628 \/}{D 25.250.9t7.t65 8,5Yr ) / 2/20 5/ /20 6
85 58.082.000.603.45 | VND 4.555.469.651 85% 4 / 2/20 ) 4 l /20 o
86 s8.082.000.603.96sVND 9.879.8s9.23( 8.s% 1 l 2/20 5 '1 | !20 6
8'7 58.082.000.5A5.244VND 8.579.  r36.860 8,s% 24/ 2/20 5 241 /20 6
88 58.082.000.605.?21VND 6.526.947.932 8,50/, 25t 2n0 25t t20 6
89 58.082.000.606.414VND 8.147.745.132 8.5% 30/ 2/20 5 30t D A 6
90 5 8.082.000.606.548 M\D 4.48s .738.40  t 8,5% 30/ 2/20 5 30/ t20 6
9 l 58.082.000.606.'133VND 2 .177 ; t52 . r t l 8,5% 3 t / 2/20 5 30t /20 6

T6ng CQn 70t .864.3r  r .68t

t

(C(tt: thuy€t ntinh ndy ld bb phrin hon thdnh cila Btio ctio ttii chinh)
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cOxc rY co puAx xAv ng'Nc az
l) ia ciri: So 8, Bicn Cuoiig, Thhnh phii Quy Nhon, rinh Binlr Dinlr
Di€n thoai: 0563522166 Fax: 056 3522315

Thur ' 6 t  n i nh  B6o  c5  o  t i r i  ch inh
Cho nf ,m tAi  ch in l r

k e t  t h u c  n g A y  3 l l l 2 l 2 A l 5

Phu  tuc  sd  06 :  B : i ng  l <6  ch i t iS t  c6c  l <hodn  vay  t rung  v i  d i i h4n  n 'g in  h ing  B IDV B inh  D !nh

I/AI'TRTJNG V) DAT T]AN VND

(l). Khoin vay 13.326.416.660 ddng, vay cria NgAn hing TMCP Diiu tu vi Phr{t tri in Binh Dinh thco Hc.4r <10ng tin
dung so 011201 I/FID ngiy I l thdng 02 nam 201 l. Theo d6: thdi han vay l i 66 thdng kd tt ng)y B€n vay nir khoAn
von dA'u tiOn, Idi su6t 6p dung cho khoin vay niy lA ldi suAl thA ndi duo.c didu chinh 3 th6ng I l6'n theo nguy0n t6c
bang ldi suat t iet ki€rn tl i  sau 12 thiing cong chi phi bitn3,5vol nAm nhung khong cao hcn lai suat cho vay t6i da va
kh6ng nho hon ldi suat cho vay t6i thidu do ngAn hdng th6ng brio tai thdi didm didu chinh. Thi sArr dAm vay cho
kht ' r in  vay nhy lh  rh i  sAn duo.c h inh th lnh tu v f in  vay theo hop d6ng d i rn b io t i€n val , thco quv d in l r  c i ra phia Ngi in
hdne

(3) .  KhoAn vav c ia NgAn h)ng TMcP dAu t r r  vh phdt  t r i€ 'n  Vi€t  Nam, chi  nh6rrh Blnh Dinh.  so t idn 96 302 404 085
ddng, can cf Hcrp ddng tin dung 0ll2}l3ftlD ngdy 2910312013. Theo d6, thoi han vay l i 40 th6ng kei t i ngdy nir
khoAn von ddu t i0n,  ld i  su i l  t rong han d idu chinh 3 thSng I  ldn theo nguy€n tac b ing ld i  suat  r ic t  k i€rn r rA sau I2
th i ing c6ng chi  phi  b i€n 3,5%ol  nAm nhrmg khOng cao hon l f r i  s t rAt  cho vay to i  da v i  kh6ng nh6 hon ld i  suAt  cho vey
t6 i  th i t ju  do ngAn hdng th6ng b6o ta i  thbi  d idm didu chinh.  KhoAn vay c l i rng c ld thuc h i€,n c iu dn ddu tu th iet  b i  phuc
vu thi c6ng Cbng trinlr thrly loiTan My.

(4). KhoAn vay cria ngAn hhng TMCP ddu tu vi phdt tridn Vi€t Nam, chi nhdnh Binh Dinh, sci t idn 136.000.000 000

ddng, can crl Hop ddng tfn dung sfi }2/Z}l3ftlDTD- C47 ngiry 12llll20l3. Theo d6, thdi han vay irong vdng 60

thr ing,  ld i  sudt  cho vay duo.c 5p dung thco l5 i  suAi  t lu i , ,d i ,  d , ru"  d iOu chinh 3 thdng I  ldn theo nguyen r6c bAng l5 i  
,

suat  t ie t  k i€m t r i  eau l2 thdng c6ng chi  phi  b i tn47" l  n2im nhul ig  khOng cao horr  l i i  suAt  c l ru vay tOi  da v)  k l r0rrg

nh6 hon lAi suAt cho vay tdi thidu do ngtn hhng thong b5o tai thdi didrn di6u chinh. Kho6n vay n)y dd bn d6p ngudn ,

von ngin han dE ddu tu vlo dAi han dd co ceu t)i chinh cho doanh nghi€p. Thi sAn rhe chap cZim co cho khoin vay

nly l) tdi sin duoc hinh th)nh tU von vay theo quy dinh ci-ra NgAn hing

( 5 ) . K h o A n v a y c i a n g A n h d n g  T M C P d d u t u v i p h d t t r i t i n V i € t N a m , c h i  n l r 6 n h B l n h D i n h , s c i t i d n  4 1 1 4 O 7 0 5 . 9 1 0
ddng, can cf Hop ddng tfn dung so O2\2O\4|3O0495[JOTD ngdy 311012014 Theo d6, thdi han vay rrong vdng 60
thdng,  ld i  suAt  cho vay duo.c r ip  dung theo l i i  suAt  th i  ndi ,  duoc d id.u chinh 3 thr ing I  ldr r  theo nguy€n t ic  bang l5 i
suAt ti€t ki€rr trA sau l2 thring c6ng chi phi bi€n 47ol nim nhung kh6ng cao hon ldi suat cho vay tdi da vh khong
nh6 hor  ld i  su i t  cho vay t6 i  th idu do ngAn hlng thdng b6o ta i  thdi  d idm di€u chinh.  T i r i  s in  th€ c l r .1p c i im co cho
khoAn vay niy ld tdi sin duo.c hinh thlnh sau ddu iu ti vcin vay vd von tu c6 cta Du rin ddu tuTru s& Van Phdng cria
C6ng ty .

(Cdt rhu),Ai trr inl t  r tdy l t i  bb phdtt hop tht inh t: iu Bdo ct io t t i i  chit th)

4A

Sr t 56 t<n6 u'o'c Lo4i  t idn
1+

56 du  t i tn  vav
L a l  s u a l

{"h lndm\
Ngi rv  va l Ngiy lni

I 58.082.000.3 04.444 VND t3  326 4  r6  660 |  1 .0" 0)t04t20t I 0910420 t6

2 -s8.082.000.4 07.422 wrD 900.000.000 I | .09/o 25t49t20t225101 i20  |  6

5 8.082.000.439.641VND 96.302.404.085 I l -00/, 04t05t20t3a+/0520t8
4 s 8.082.000.479.980VND r36.000.000.000 n.0% t9 / |  l t20 t 9 i  |  1 2 0 i 8
5 58.082.000.524.969VIJD 4 | 7 4 0 . 7 0 . s . 9 t C |  1 ,001 r 5/08/20A t5t08t2022

6 58.082.000.5'16.991VND 24.899.55 r .58u l t , 0 % 07/01 /20 07/0 t /2020
7 5 8.082.000.594.159VNIJ 20.589.698.000 I  l , }yo 23i l0/20 23/10t2020

T6ng CQng 333.758.776.235


